




Ofício nº 001/2025 – SC/FMASI

Itabaiana/SE, 07 de janeiro 2025.

Ao Setor Requisitante;

Venho por meio deste encaminhar a PESQUISA DE MERCADO, bem como JUSTIFICATIVA, que tem como objetivo compor o processo que tem como objeto as futuras contratações de empresas para fornecimento de itens que compõe o kit gestante realizado por este Fundo Municipal de Assistência Social.

Atenciosamente,



Jacqueline Souza Teles
Responsável pela pesquisa de mercado



SETOR DE COMPRAS

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Rua Cecília Vieira Santos, 784, B. Serrano, CEP 49503-102

 comprassocial@outlook.com ou comprassocial2@gmail.com

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	OTD.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BANHEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE 20L (1 UNID)	400	UND	RS 34,84	RS 13.936,00
2	NIU DE CAMISEIA SIMPLES 100% ALGODÃO. DE 0 A 06 MESES. CORES UNISSEX. KIT COM 03 PEÇAS (1 KIT)	400	UND	RS 15,17	RS 6.068,00
3	CUIEIRO MÍNIMO 60X80 PACOTE COM 03 UND (1 PACOTE)	400	PCT	RS 23,16	RS 9.264,00
4	CONJUNTO COM ESCOVA, PENTE, SABONEITEIRA. (1 CONJUNTO)	400	CJ	RS 20,83	RS 8.332,00
5	FRALDA TECIDO MÍNIMO 65CM X 65CM PCI C/5 UND. TECIDO 100% ALGODÃO. LISA OU ESTAMPADA (1 PACOTE)	400	PCT	RS 19,61	RS 7.844,00
6	FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO PEQUENO- COBERTURA SUA VE, COM BARREIRA LATERAL-ANTIVAZAMENTO, GEL ABSORVENTE- EMBALADA EM PACOTE. QUANTIDADE CONFORME O TAMANHO. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE (1 PACOTE)	400	PCT	RS 25,07	RS 10.028,00
7	FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO MÉDIO- COBERTURA SUA VE, COM BARREIRA LATERAL-ANTIVAZAMENTO, GEL ABSORVENTE. EMBALADA EM PACOTE. QUANTIDADE CONFORME OS TAMANHOS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE. (1 PACOTE)	400	PCT	RS 25,14	RS 10.056,00
8	FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO GRANDE- COBERTURA SUA VE, COM BARREIRA LATERAL-ANTIVAZAMENTO, GEL ABSORVENTE. EMBALADA EM PACOTE. QUANTIDADE CONFORME O TAMANHO. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE (1 PACOTE)	400	PCT	RS 25,67	RS 10.268,00
9	PACOTE DE GORRO COM 03 UND. (1 PACOTE)	400	PCT	RS 16,77	RS 6.708,00
10	LENÇOL LISO COM ELASTICO 0,90X1,50 CM. 100% ALGODÃO (1 UNIDADE)	400	UND	RS 21,16	RS 8.464,00
11	LENÇOS UMEDECIDOS (1 PACOTE)	400	PCT	RS 11,55	RS 4.620,00
12	MANTA INFANTIL - CORES SORTIDAS. CONFECCIONADA EM 100% POLIÉSTER COM TEXTURA AVELUDADA. ANTIMOFO E ANTIALÉRGICO. (1 UNIDADE)	400	UND	RS 24,64	RS 9.856,00
13	CONJUNTO MEIAS COM 03 PARES (1 CONJUNTO)	400	CJ	RS 19,24	RS 7.696,00
14	MIÃO SIMPLES. EM ALGODÃO. CORES: UNISSEX (1 UNIDADE)	400	UND	RS 12,69	RS 5.076,00
15	CONJUNTO PAGÃO COMPOSTO POR CASAQUINHO, CAMISETA E CALÇA. CORES OU ESTAMPAS UNISSEX. 100% ALGODÃO (1 CONJUNTO)	400	UND	RS 32,57	RS 13.028,00
16	COLÔNIA INFANTIL COM NO MÍNIMO 100 ML (1 UNIDADE)	400	UND	RS 20,56	RS 8.224,00
17	COLÔNIA INFANTIL COM NO MÍNIMO 100 ML (1 UNIDADE)	400	UND	RS 20,56	RS 8.224,00
18	SABONETE LÍQUIDO PARA BEBÊ GLICERINADO TRADICIONAL COM NO MÍNIMO 100 ML (1 UNIDADE)	400	UND	RS 17,63	RS 7.052,00
19	SABONETE LÍQUIDO PARA BEBÊ GLICERINADO TRADICIONAL COM NO MÍNIMO 100 ML (1 UNIDADE)	400	UND	RS 21,48	RS 8.592,00
20	TOTAL=				RS 168.664,00

JUSTIFICATIVA
KIT GESTANTE

Em cumprimento ao determinado na Lei nº. 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais normativas o Fundo Municipal de Assistência Social de Itabaiana, Sergipe, apresenta JUSTIFICATIVA para PESQUISA DE PREÇOS PARA FINS DE DETERMINAÇÃO DE PREÇO ESTIMADO, mediante as considerações a seguir:

Considerando que a pesquisa de preços é procedimento obrigatório para a execução regular do certame licitatório;

Considerando que sua utilidade é relevante inclusive para a escolha da modalidade licitatória, no regime da Lei nº 14.133/2021, bem como na análise de verossimilhança de prorrogação contratual e o estabelecimento de critérios de aceitabilidade de preços;

Considerando que foi editada a Instrução Normativa nº 65/SEGES/ME, de 7 de julho de 2021, que estabelece as diretrizes a serem seguidas para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral no âmbito da nova lei de licitações, a Lei nº 14.133/2021 Administrações Públicas diretas, autárquicas e fundacionais da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios.

Considerando que o presente procedimento utilizará recursos da União decorrentes de transferências voluntárias, e, portanto, deverão observar os procedimentos para realização de pesquisa de preço previstos na IN.

A IN SEGES/ME nº 65/2021 estabelece que preferencialmente o portal de Compras do Governo Federal seja utilizado como fonte de pesquisa. Isso porque, o "Painel de Preços" é uma ferramenta que trata e extrai os dados e as informações inseridos no Sistema de Compras do Governo Federal - Comprasnet, maior portal de

compras governamentais do Brasil, referentes às contratações homologadas pela Administração Pública, subsidiando a pesquisa de preços.

A referida IN traz no inciso II do artigo 5º a possibilidade de obtenção de contratações similares feitas pela administração pública diversa daquela especificada no parágrafo anterior. Ou seja, outros portais de compras governamentais como exemplo o Banco de Preços, propostas de fornecedores, notas fiscais eletrônicas, Contratações Similares feitas pela Administração Pública por representarem preços praticados junto ao poder público, poderão ser utilizados como fontes principais da pesquisa.

Justifica-se a ausência da pesquisa no Painel de Preços pois a pesquisa de alguns itens mostrou-se infrutífera, sendo necessário assim, recorrer ao Banco de preços. Porém comprometo-me que o valor divulgado está de acordo com o preço de mercado.

Diante do exposto, por não haver qualquer ofensa aos ditames e princípios legais aplicáveis ao procedimento mormente as leis de Licitações e Contratos Administrativos lei nº 14.133/2021; e Instrução Normativa nº 65/2021.

Itabaiana/SE, 07 de janeiro de 2025.


Jacqueline Souza Teles

Responsável pela pesquisa de preços
Fundo Municipal de Assistência Social

7. MEMÓRIA DE CÁLCULO

O preço estimado da contratação é de R\$ 168.664,00 (cento e sessenta e oito mil seiscentos e sessenta e quatro reais), conforme memória de cálculo constante do relatório. Após a realização de pesquisa de preços em conformidade com a IN SEGES/ME nº 65, de 2021, certifica-se que o preço estimado para a presente contratação é compatível com os praticados no mercado.

Descrição do item		Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor anual
BANHEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE 20L (1 UND)		UND	400	R\$ 34,84	R\$ 13.936,00

FONTES PESQUISADAS PREÇOS COLETADOS R\$		MÉTODO UTILIZADO	SOMA DOS VALORES COLETADOS	CÁLCULO	MÉDIA UNITÁRIA 1 MÊS	RESULTADO MÉDIA GLOBAL 12 MESES Valor Unitário X Quantidade
Painel de Preços 1	Painel de Preços 2	Painel de Preços 3	R\$ 35,00 + R\$ 37,53 + R\$ 32,00	R\$ 104,53 /3 = R\$ 34,84	R\$ 34,84	R\$ 34,84 X 400 = R\$ 13.936,00
R\$ 35,00		Soma dos valores coletados / Números de fontes pesquisadas (considerados)	R\$ 104,53			



Descrição do item	Unidade de fornecimento	Quantidade	valor unitário	Valor anual
KIT DE CAMISETA SIMPLES 100% ALGODÃO, DE 0 À 06 MESES, CORES UNISSEX, KIT COM 03 PEÇAS	UND	400	R\$ 15,17	R\$ 6.068,00

FONTES PESQUISADAS PREÇOS COLETADOS R\$		MÉTODO UTILIZADO	SOMA DOS VALORES COLETADOS	CÁLCULO	RESULTADO	
Painel de Preços 1	Painel de Preços 2	Painel de Preços 3		Soma dos valores dividido pelo Número de fontes	MÉDIA UNITÁRIA 1 MÊS	MÉDIA GLOBAL 12 MESES Valor Unitário X Quantidade
R\$ 17,79	R\$ 12,90	R\$ 14,81	$ \begin{aligned} &R\$ 17,79 \\ &+ \\ &R\$ 12,90 \\ &+ \\ &R\$ 14,81 \\ &= \\ &R\$ 45,50 \end{aligned} $	$ \begin{aligned} &R\$ 45,50 \\ &/ 3 \\ &= \\ &R\$ 15,17 \end{aligned} $	R\$ 15,17	$ \begin{aligned} &R\$ 15,17 \\ &\times \\ &400 \\ &= \\ &R\$ 6.068,00 \end{aligned} $



ITABAIANA



Descrição do item				
Quantidade	Unidade	Valor unitário	Valor	Valor anual
400	PCT	R\$ 23,16	R\$ 23,16	R\$ 9.264,00
CUEIRO MÍNIMO 60X80 PACOTE COM 03 UND (1 PACOTE)				

FONTES PESQUISADAS PREÇOS COLETADOS R\$			MÉTODO UTILIZADO	SOMA DOS VALORES COLETADOS	CÁLCULO	RESULTADO	
Painel de Preços 1	Painel de Preços 2	Painel de Preços 3	MÉDIA		Soma dos valores dividido pelo Número de Fontes	MÉDIA UNITÁRIA 1 MÊS	MÉDIA GLOBAL 12 MESES Valor Unitário X Quantidade
R\$ 22,01	R\$ 21,48	R\$ 26,00	Soma dos valores coletados / Números de fontes pesquisadas (considerados)	R\$ 22,01 + R\$ 21,48 + R\$ 26,00 = R\$ 69,49	R\$ 69,49 /3 = R\$ 23,16	R\$ 23,16	R\$ 23,165 X 400 = R\$ 9.264,00



SETOR DE COMPRAS

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL



Rua Cecília Vieira Santos, 784, B. Serrano, CEP 49503-102

comprassocial@outlook.com ou comprassocial@itabaiana.com

comprassocial@itabaiana.com

Descrição do item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor anual
CONJUNTO COM ESCOVA, PENTE, SABONETEIRA. (1 CONJUNTO)	CONJ	400	R\$ 20,83	R\$ 8.332,00

FONTE PESQUISADA PREÇOS COLETADOS R\$		MÉTODO UTILIZADO	SOMA DOS VALORES COLETADOS	CÁLCULO Soma dos valores dividido pelo Número de Fontes	RESULTADO	
Painel de Preços 1	Painel de Preços 2	MÉDIA			MÉDIA UNITÁRIA 1 MES	MÉDIA GLOBAL 12 MESES Valor Unitário X Quantidade
R\$ 21,90	R\$ 20,99	Soma dos valores coletados / Números de fontes pesquisadas (considerados)	R\$ 21,90 + R\$ 20,99 + R\$ 19,59 = R\$ 62,48	R\$ 62,48 / 3 = R\$ 20,83	R\$ 20,83	R\$ 20,83 X 400 = R\$ 8.332,00



Descrição do item				
Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor anual	
PCT	400	R\$ 10,61	R\$ 7.944,00	

FONTES PESQUISADAS PREÇOS COLETADOS R\$			MÉTODO UTILIZADO MÉDIA	SOMA DOS VALORES COLETADOS	CÁLCULO Soma dos valores dividido pelo Número de Fontes	RESULTADO	
Painel de Preços 1	Painel de Preços 2	Painel de Preços 3				MÉDIA UNITÁRIA 1 MÊS	MÉDIA GLOBAL 12 MESES Valor Unitário X Quantidade
R\$ 16,26	R\$ 18,90	R\$ 23,67	Soma dos valores coletados / Número de fontes pesquisadas (considerados)	R\$ 16,26 + R\$ 18,90 + R\$ 23,67 = R\$ 58,83	R\$ 58,83 / 3 = R\$ 19,61	R\$ 19,61 X 400 = R\$ 7.844,00	





Descrição do item				
Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor anual	
PCT	400	R\$ 25,07	R\$ 10.028,00	

FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO PEQUENO- COBERTURA SITIÁVEL, COM BARRERA LATERAL ANTI-VAZAMENTO, GEL ABSORVENTE, EMBALADA EM PACOTE. QUANTIDADE CONFORME O TAMANHO. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE (1 PACOTE)

FONTES PESQUISADAS PREÇOS COLETADOS R\$			MÉTODO UTILIZADO MÉDIA	SOMA DOS VALORES COLETADOS	CÁLCULO Soma dos valores dividido pelo Número de Fontes	RESULTADO	
Painel de Preços 1	Painel de Preços 2	Painel de Preços 3				MÉDIA UNITÁRIA 1 MÊS	MÉDIA GLOBAL 12 MESES Valor Unitário X Quantidade
R\$ 23,73	R\$ 22,61	R\$ 28,86	Soma dos valores coletados / Números de fontes pesquisadas (considerados)	R\$ 23,73 + R\$ 22,61 + R\$ 28,86 = R\$ 75,20	R\$ 75,20 / 3 = R\$ 25,07	R\$ 25,07 X 400 = R\$ 10.028,00	



[Handwritten signature]



ITABAIANA

Descrição do item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor anual
FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO MÉDIO- COBERTURA SUAVE, COM BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO, GEL ABSORVENTE. EMBALADA EM PACOTE. QUANTIDADE CONFORME OS LAMINADOS. NA LIMPEZA QUEM DEVERIA ES LAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE. (1 PACOTE)	PCT	400	R\$ 25,14	R\$ 10.056,00

Painel de Preços	FONTES PESQUISADAS PREÇOS COLETADOS R\$			MÉTODO UTILIZADO MÉDIA	SOMA DOS VALORES COLETADOS	CÁLCULO Soma dos valores dividido pelo Número de Fontes	RESULTADO	
	Painel de Preços 2	Painel de Preços 3	Painel de Preços 4				MÉDIA UNITÁRIA 1 MÊS	MÉDIA GLOBAL 12 MESES Valor Unitário X Quantidade
R\$ 21,71	R\$ 24,75	R\$ 24,55	R\$ 29,54	Soma dos valores coletados / Número de fontes pesquisadas (considerados)	R\$ 21,71 + R\$ 24,75 + R\$ 24,55 + R\$ 29,54 = R\$ 100,55	R\$ 100,55 / 4 = R\$ 25,14	R\$ 25,14 X 400 = R\$ 10.056,00	



SETOR DE COMPRAS
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Rua Cecília Vieira Santos, 784, B. Serrano, CEP 49503-102



comprassocial@outlook.com ou

comprassocial@itabaiana.com

[Handwritten signature]



Descrição do item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor anual
FRALDA DESCARTÁVEL; TAMANHO GRANDE - COBERTURA SUAVE, COM BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO, GEL ABSORVENTE, EMBALADA EM PACOTE. QUANTIDADE COMITOME O TAMANHO. NA EMBALAGEM DEVERÁO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE (1 PACOTE)	PCT	400	R\$ 25,67	R\$ 10.268,00

FONTES PESQUISADAS PREÇOS COLETADOS R\$				METODO UTILIZADO MÉDIA	SOMA DOS VALORES COLETADOS	CÁLCULO Soma dos valores dividido pelo Número de Fontes	RESULTADO	
Painel de Preços 1	Painel de Preços 2	Painel de Preços 3	Painel de Preços 4				MÉDIA UNITÁRIA 1 MÊS	MÉDIA GLOBAL 12 MESES Valor Unitário X Quantidade
R\$ 23,46	R\$ 27,65	R\$ 25,95	R\$ 25,62	Soma dos valores coletados / Números de fontes pesquisadas (considerados)	R\$ 23,46 + R\$ 27,65 + R\$ 25,95 + R\$ 25,62 = R\$ 102,68	R\$ 102,68 / 4 = R\$ 25,67	R\$ 25,67 X 400 = R\$ 10.268,00	






Descrição do item			
PACOTE DE GORRO COM 03 UND. (1 PACOTE)	Unidade	Quantidade	Valor anual
	PCT	400	R\$ 6.708,00
			Valor unitário
			R\$ 16,77

FONTES PESQUISADAS PREÇOS COLETADOS R\$		MÉTODO UTILIZADO	SOMA DOS VALORES COLETADOS	CÁLCULO	MÉDIA UNITÁRIA 1 MÊS	MÉDIA GLOBAL 12 MESES Valor Unitário X Quantidade
Painel de Preços 1	Painel de Preços 2	Painel de Preços 3				
R\$ 18,90	R\$ 16,25	R\$ 15,17	$ \begin{aligned} &R\$ 18,90 \\ &+ \\ &R\$ 16,25 \\ &+ \\ &R\$ 15,17 \\ &= \\ &R\$ 50,32 \end{aligned} $	$ \begin{aligned} &R\$ 50,32 \\ &/ \\ &3 \\ &= \\ &R\$ 16,77 \end{aligned} $	R\$ 16,77	$ \begin{aligned} &R\$ 16,77 \\ &X \\ &400 \\ &= \\ &R\$ 6.708,00 \end{aligned} $





Descrição do item			
Painel de Preços 1	Painel de Preços 2	Painel de Preços 3	Valor anual
LENÇOL LISO COM ELASTICO 0,90X1,50 CM. 100% ALGODÃO (1 UNIDADE)			R\$ 8.464,00
UNID	400		R\$ 21,16

FONTES PESQUISADAS PREÇOS COLETADOS R\$			MÉTODO UTILIZADO MÉDIA	SOMA DOS VALORES COLETADOS	CÁLCULO Soma dos valores dividido pelo Número de Fontes	RESULTADO	
Painel de Preços 1	Painel de Preços 2	Painel de Preços 3				MÉDIA UNITÁRIA 1 MES	MÉDIA GLOBAL 12 MESES Valor Unitário X Quantidade
R\$ 18,90	R\$ 18,93	R\$ 25,65	Soma dos valores coletados / Números de fontes pesquisadas (considerados)	R\$ 18,90 + R\$ 18,93 + R\$ 25,65 = R\$ 63,48	R\$ 63,48 / 3 = R\$ 21,16	R\$ 21,16 X 400 = R\$ 8.464,00	





Descrição do item			
LENÇOS UMEDECIDOS (1 PACOTE)	Unidade	Quantidade	Valor unitário
	PCT	400	R\$ 11,55
			Valor anual
			R\$ 4.620,00

FONTE PESQUISADAS PREÇOS COLETADOS R\$		MÉTODO UTILIZADO	SOMA DOS VALORES COLETADOS	CÁLCULO	RESULTADO	
Painel de Preços 1	Painel de Preços 2	Painel de Preços 3			MÉDIA UNITÁRIA 1 MES	MÉDIA GLOBAL 12 MESES Valor Unitário X Quantidade
R\$ 12,43	R\$ 10,55	R\$ 11,68	R\$ 12,43 + R\$ 10,55 + R\$ 11,68 = R\$ 34,66	R\$ 34,66 / 3 = R\$ 11,55	R\$ 11,55	R\$ 11,55 X 400 = R\$ 4.620,00



Descrição do item			
Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor anual
CONJ	400	R\$ 19,24	R\$ 7.696,00

FONTES PESQUISADAS PREÇOS COLETADOS R\$		MÉTODO UTILIZADO	SOMA DOS VALORES COLETADOS	CÁLCULO	MÉDIA UNITÁRIA	RESULTADO
Painel de Preços 1	Painel de Preços 2	Painel de Preços 3		Soma dos valores dividido pelo Número de Fontes	MÉDIA UNITÁRIA 1 MÊS	MÉDIA GLOBAL 12 MESES Valor Unitário X Quantidade
R\$ 17,51	R\$ 19,90	R\$ 20,32	R\$ 17,51 + R\$ 19,90 + R\$ 20,32 = R\$ 57,73	R\$ 57,73 / 3 = R\$ 19,24	R\$ 19,24	R\$ 19,24 X 400 = R\$ 7.696,00

Descrição do item

MIJÃO SIMPLES. EM ALGODÃO. CORES: UNISSEX (1 UNIDADE)	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor anual
	UND	400	R\$ 12,69	R\$ 5.076,00

FONTES PESQUISADAS PREÇOS COLETADOS R\$		MÉTODO UTILIZADO MÉDIA	SOMA DOS VALORES COLETADOS	CÁLCULO Soma dos valores dividido pelo Número de Fontes	MÉDIA UNITÁRIA 1 MÊS	RESULTADO MÉDIA GLOBAL 12 MESES Valor Unitário X Quantidade
Painel de Preços 1	Painel de Preços 2	Painel de Preços 3	R\$ 12,26 + R\$ 12,90 + R\$ 12,90 = R\$ 38,06	R\$ 38,06 / 3 = R\$ 12,69	R\$ 12,69	R\$ 12,69 X 400 = R\$ 5.076,00
R\$ 12,26	R\$ 12,90	R\$ 12,90				

Descrição do item

Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor anual
UND	400	R\$ 32,57	R\$ 13.028,00

CONJUNTO PAGÃO COMPOSTO POR CASAQUINHO, CAMISETA E CALÇA. CORES OU ESTAMPAS UNISSEX. 100% ALGODÃO (1 CONJUNTO)

FONTES PESQUISADAS PREÇOS COLETADOS R\$		METODO UTILIZADO MEDIA	SOMA DOS VALORES COLETADOS	CÁLCULO Soma dos valores dividido pelo Número de Fontes	RESULTADO	
Painel de Preços 1	Painel de Preços 2	Painel de Preços 3			MEDIA UNITÁRIA 1 MÊS	MEDIA GLOBAL 12 MESES Valor Unitário X Quantidade
R\$ 34,90	R\$ 29,90	R\$ 32,90	R\$ 34,90 + R\$ 29,90 + R\$ 32,90 = R\$ 97,70	R\$ 97,70 / 3 = R\$ 32,57	R\$ 32,57	R\$ 32,57 X 400 = R\$ 13.028,00



Descrição do item			
Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor anual
UND	800	R\$ 20,56	R\$ 16.448,00

COLÔNIA INFANTIL COM NO MÍNIMO 100 ML (2 UNIDADES)

FONTES PESQUISADAS PREÇOS COLETADOS R\$		MÉTODO UTILIZADO	SOMA DOS VALORES COLETADOS	CÁLCULO	MÉDIA UNITÁRIA 1 MÊS	RESULTADO MÉDIA GLOBAL 12 MESES Valor Unitário X Quantidade
Painel de Preços 1	Painel de Preços 2	Painel de Preços 3	R\$ 18,99 + R\$ 25,00 + R\$ 17,70 = R\$ 61,69	R\$ 61,69 / 3 = R\$ 20,56	R\$ 20,56	R\$ 20,56 X 800 = R\$ 16.448,00






Descrição do item			
Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor anual
UND	400	R\$ 13,32	R\$ 5.328,00

FONTES PESQUISADAS PREÇOS COLETADOS R\$		MÉTODO UTILIZADO	SOMA DOS VALORES COLETADOS	CÁLCULO	RESULTADO	
Painel de Preços 1	Painel de Preços 2	MÉDIA		Soma dos valores dividido pelo Número de Fontes	MÉDIA UNITÁRIA 1 MES	MÉDIA GLOBAL 12 MESES Valor Unitário X Quantidade
R\$ 13,00	R\$ 14,50	Soma dos valores coletados / Números de fontes pesquisadas (considerados)	R\$ 13,00 + R\$ 14,50 + R\$ 12,45 = R\$ 39,95	R\$ 39,95 / 3 = R\$ 13,32	R\$ 13,32	R\$ 13,32 X 400 = R\$ 5.328,00



Descrição do item			
TRAVESSEIRO (1 UNIDADE)	Unidade	Quantidade	Valor anual
	UND	400	R\$ 7.052,00
			R\$ 17,63

FONTES PESQUISADAS PREÇOS COLETADOS RS		MÉTODO UTILIZADO	SOMA DOS VALORES COLETADOS	CÁLCULO	RESULTADO	
Painel de Preços 1	Painel de Preços 2	Painel de Preços 3			MÉDIA UNITÁRIA 1 MÊS	MÉDIA GLOBAL 12 MESES Valor Unitário X Quantidade
R\$ 18,99	R\$ 14,90	R\$ 19,00	R\$ 18,99 + R\$ 14,90 + R\$ 19,00 = R\$ 52,89	$\frac{R\$ 52,89}{3} = R\$ 17,63$	R\$ 17,63	$R\$ 17,63 \times 400 = R\$ 7.052,00$
Soma dos valores coletados / Números de fontes pesquisadas (considerados)						

Descrição do item				
Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor anual	
UNID	700	R\$ 21,48	R\$ 8.592,00	

FONTES PESQUISADAS PREÇOS COLETADOS R\$				MÉTODO UTILIZADO MÉDIA	SOMA DOS VALORES COLETADOS	CÁLCULO Soma dos valores dividido pelo Número de Fontes	RESULTADO	
Painel de Preços 1	Painel de Preços 2	Painel de Preços 3	Painel de Preços 4				MÉDIA UNITÁRIA 1 MÊS	MÉDIA GLOBAL 12 MESES Valor Unitário X Quantidade
R\$ 20,00	R\$ 26,78	R\$ 19,14	R\$ 20,00	Soma dos valores coletados / Números de fontes pesquisadas (considerados)	R\$ 20,00 + R\$ 26,78 + R\$ 19,14 + R\$ 20,00 = R\$ 85,92	R\$ 85,92 / 4 = R\$ 21,48	R\$ 21,48 X 400 = R\$ 8.592,00	



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Responsável: Jacqueline Souza Teles

Matrícula: 380

Departamento: Setor de Compras - FMASI



Relatório de Cotação: KIT GESTANTE 2025

Pesquisa realizada entre 04/11/2024 10:21:18 e 19/12/2024 09:25:07

Relatório gerado no dia 07/01/2025 09:33:57 (IP: 177.20.211.29)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.
Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: IV - O método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: BANHEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE 20L (1 UND)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/3	400	R\$ 34,84 (un)		R\$ 34,84	R\$ 13.936,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DE MIPIBU			08365470090103-1-000170024	24/09/2024	R\$ 35,00
2	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR			0600306000173-1-000060024	01/08/2024	R\$ 37,53
3	MUNICIPIO DE CAREIRO			0433295600149-1-000052024	31/07/2024	R\$ 32,00
Valor Unitário					R\$ 34,84	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,84	

Item 2: KIT CAMISETA RI GAIA DE BEBE: CONTENDO 3 PEÇAS, 100% ALGODÃO, TAMANHO DE 0 A 3 MESES RECÉM-NASCIDOS, CORES DIVERSAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1/2	400	R\$ 15,17 (un)		R\$ 5,17	R\$ 6.068,00	
Preço Público	Site Domínio Amplo			Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Loja Boratinia			Anexo 2	04/11/2024 14:29:54	R\$ 17,79
Valor Unitário					R\$ 17,79	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1 MUNICÍPIO DE TERRA ROXA / 987921 - PREFEITURA MUN. DE TERRA ROXA - PR

75 87 04000170- 14/10/2024 R\$ 16,26
1-000007/2024

2 MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO

01 07 07000134- 29/08/2024 R\$ 18,90
1-000012/2024

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,61

R\$ 17,58

Item 6: FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO PEQUENO- COBERTURA SUAVE, COM BARREIRA LATERAL ANTI VAZAMENTO, GEL ABSORVE E. EMBALADA EM PACOTE. QUANTIDADE CONFORME O TAMANHO. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE (1 PACOTE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	400	R\$ 25,07 (un)	-	R\$ 25,07	R\$ 10.028,00

Preço Público Órgão Público

- 1 MUNICÍPIO DE CHALE
- 2 MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ
- 3 MUNICÍPIO DE TEOTONIO VILELA

Identificação	Data Licitação	Preço
1839040000190-1-000015/2024	10/06/2024	R\$ 23,73
90486	15/05/2024	R\$ 22,61
211-2023-TEOTONIO VILELA-AL-MUNICÍPIO DE TEOTONIO VILELA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/01/2024	R\$ 28,86

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,07

R\$ 25,07

Item 7: FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO MÉDIO- COBERTURA SUAVE, COM BARREIRA LATERAL ANTI VAZAMENTO, GEL ABSORVENTE. EMBALADA EM PACOTE. QUANTIDADE CONFORME OS TAMANHOS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE. (1 PACOTE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	400	R\$ 25,14 (un)	-	R\$ 25,14	R\$ 10.056,00

Preço Compras Governamentais Órgão Público

- 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA
- 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA

Identificação	Data Licitação	Preço
NºPregão:9001-2024 UASG:986011	10/04/2024	R\$ 24,55
NºPregão:6-2023 UASG:987013	18/12/2023	R\$ 29,54

Valor Unitário

R\$ 27,05

Preço Público Órgão Público

- 1 MUNICÍPIO DE VALENCA
- 2 MUNICÍPIO DE ACAILANDIA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Identificação	Data Licitação	Preço
14235899000136-1-000163/2024	24/10/2024	R\$ 21,71
11816419-000132-1-000015/2024	13/09/2024	R\$ 24,75

Valor Unitário

R\$ 23,23



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,14

Item 8: FRALDA DESMONTÁVEL: TAMANHO GRANDE- COBERTURA SUAVE, COM BARREIRA LATERAL E ENTAVAZAMENTO, GEL ABSORVENTE. EMBALADA EM 1 PACOTE. QUANTIDADE CONFORME O TAMANHO. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE (1 PACOTE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 10	400	R\$ 25,67 (un)		R\$ 25,67	R\$ 10.268,00	
Preço Compras Governamentais						
Órgão Público						
Nº	Site Domínio Amplo			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS			Nº Pregão: 900032024 UASG: 01005	19/04/2024	R\$ 25,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA			Nº Pregão: 900112024 UASG: 01001	10/04/2024	R\$ 25,62
Valor Unitário					R\$ 25,79	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	1181615000132-1-000151024	13/09/2024	R\$ 23,46
2	MUNICIPIO DE AGUA SANTA	09-2014-AGUA SANTA-PR-MUNICIPIO DE AGUA SANTA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/05/2024	R\$ 27,65
Valor Unitário				R\$ 25,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,67

Item 9: PACOTE DE GORRO COM 03 UND. (1 PACOTE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	400	R\$ 16,77 (un)		R\$ 16,77	R\$ 6.708,00	
Preço Público						
Órgão Público						
Nº	Site Domínio Amplo			Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Yasmin Beb - Moda Infantil			Anexo 6	05/11/2024 11:13:01	R\$ 18,90
Valor Unitário					R\$ 18,90	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ALTANEIRA Prefeitura Municipal Fundo Municipal de Assistência Social	008-2024.01201	07/08/2024	R\$ 16,25
2	MUNICIPIO DE CAMBARÁ	23-2024-CAMBARÁ-PR-MUNICIPIO DE CAMBARÁ-PREGÃO ELETRÔNICO	29/04/2024	R\$ 15,17



Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,25

RS 15,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,77

Item 10: LENÇOL L.I.S COM ELASTICO 0,90X1,50 CM. 100% ALGODÃO (1 UNIDADE)

FREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	400	RS 21,16 (un)	-	RS 21,16	RS 8.464,00	
Preço Público	Órgão Público					
1	MUNICÍPIO DE JARAGUA			Identificação	Data Licitação	Preço
2	MUNICÍPIO DE ITAIOPOLIS			0122091000173-1-0002302024	07/06/2024	RS 18,90
3	MUNICÍPIO DE JECEABA			06-2114-ITAIOPOLIS-SC-MUNICÍPIO DE ITAIOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	26/03/2024	RS 18,93
				203503900148-1-0001702024	21/03/2024	RS 25,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,93

RS 21,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,16

Item 11: LENÇOS UMED ECIDOS (1 PACOTE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	400	RS 11,55 (un)	-	RS 11,55	RS 4.620,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA			Identificação	Data Licitação	Preço
				NºPregão:50031-2024 UASG:98731	06/08/2024	RS 10,55
						RS 10,55
Preço Público	Órgão Público					
1	MUNICÍPIO DE EMBU DAS ARTES			Identificação	Data Licitação	Preço
2	ESTADO DO PARÁ			4652311000117-1-0001802024	17/09/2024	RS 12,43
				0505486000176-1-0006522024	10/05/2024	RS 11,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,68

RS 12,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,55

Item 12: MANTA INFANTIL - CORES SORTIDAS. CONFECCIONADA EM 100% POLIÉSTER COM TEXTURA AVEIARIADA. ANTIMOFO E ANTIALÉRGICO. (1 UNIDADE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	400	RS 24,64 (un)	-	RS 24,64	RS 9.856,00	
Preço Público	Órgão Público					
				Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICÍPIO DE BARREIRA	14/05/2024	132000105-	10/06/2024	R\$ 23,00
2	PM DE PONTÃO	14/06/2024	67/2024		
3	Prefeitura Municipal de Marmelópolis	29/06/2024	5-2024-	17/04/2024	R\$ 25,48
		24/05/2024	Profefinra	26/03/2024	R\$ 25,45
			Municipal de		
			Marmelópolis-		
			35/02/2024	132024	

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,64

Item 13: CONJUNTO A EIAS COM 03 PARES (1 CONJUNTO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 0	400	R\$ 19,24 (un)	-	R\$ 9,24	R\$ 7.696,00	
Nº Preço	Site Domínio Amplo			Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Letícia Inovais			Anexo 5	05/11/2024 11:52:19	R\$ 17,51
2	Lojas Popéia			Anexo 8	05/11/2024 11:52:11	R\$ 19,90
3	Magazin Luiza			Anexo 7	05/11/2024 11:51:59	R\$ 20,32

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,24

Item 14: MIJÃO SIMPLES EM ALGODÃO. CORES: UNISSEX (1 UNIDADE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 0	400	R\$ 12,69 (un)	-	R\$ 12,69	R\$ 5.076,00	
Nº Preço	Site Domínio Amplo			Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Baby Dres			Anexo 12	05/11/2024 11:57:55	R\$ 12,26
2	Somos Coisas			Anexo 11	05/11/2024 11:55:02	R\$ 12,90
3	C&A			Anexo 10	05/11/2024 11:54:32	R\$ 12,90

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,69

Item 15: CONJUNTO PAGUÃO COMPOSTO POR CASAQUINHO, CAMISETA E CALÇA. CORES OU ESTAMPAS UNISSEX. 100% ALGODÃO (1 CONJUNTO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 0	400	R\$ 32,57 (un)	-	R\$ 32,57	R\$ 13.028,00	
Nº Preço	Site Domínio Amplo			Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço



- 1 Meu P dacinho Baby
- 2 Xikids Moda Infantil
- 3 Magazi e Luiza

Anexo 5	05/11/2024 12:01:28	R\$ 34,90
Anexo 4	05/11/2024 12:01:04	R\$ 29,90
Anexo 13	05/11/2024 12:00:37	R\$ 32,90

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,57

Item 16: COLÔNIA INFANTIL COM NO MINIMO 100 ML (2 UNIDADES)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/2	800	R\$ 20,56 (un)	-	R\$ 20,56	R\$ 16.448,00

- Nº Preço Site Domínio Ampla
- 1 My Cosméticos Beleza

Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
Anexo 16	05/11/2024 12:10:53	R\$ 18,99
		R\$ 18,99

Valor Unitário

- Preço Público Órgão Público
- 1 MUNICIPIO DE VARJOTA
 - 2 MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE GOIAS

Identificação	Data Licitação	Preço
076731400141-1-00007024	01/11/2024	R\$ 25,00
011371500130-1-00004724	18/09/2024	R\$ 17,70
		R\$ 21,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,56

Item 17: SABONETE LIQUIDO PARA BEBÊ GLICERINADO TRADICIONAL COM NO MÍNIMO 200 ML (1 UNIDADE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/5	400	R\$ 13,32 (un)	-	R\$ 13,32	R\$ 5.328,00

- Preço Público Órgão Público
- 1 MUNICIPIO DE CAREIRO
 - 2 MUNICIPIO DE ACARI
 - 3 MUNICIPIO DE PIACABUCU

Identificação	Data Licitação	Preço
043329900049-1-0000252024	31/07/2024	R\$ 13,00
080970000020-1-0000702024	11/06/2024	R\$ 14,50
11-2024-PIACABUCU-AL-MUNICIPIO DE PIACABUCU PREGÃO ELETRÔNICO	12/04/2024	R\$ 12,45
		R\$ 13,32

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,32



Item 18: TRAVESSEIRO (1 UNIDADE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 0	400	R\$ 17,63 (un)	-	R\$ 17,63	R\$ 7.052,00	
Nº Preço	Site De mínimo Amplo			Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Enxov lNet			Anexo 9	05/11/2024 12:19:25	R\$ 18,99
2	Magazine Luiza			Anexo 8	05/11/2024 12:18:58	R\$ 14,90
3	Happy Line			Anexo 7	05/11/2024 12:18:49	R\$ 19,00
Valor Unitário						R\$ 17,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,99				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,63		

Item 19: TOALHA DE BANHO COM CAPUZ PARA BEBÊ EM CORES NEUTRAS. 100% ALGODÃO. MEDIDAS MÍNIMAS 90CM X 70CM (1 UNIDADE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 8	400	R\$ 21,48 (un)	-	R\$ 21,48	R\$ 8.592,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro			480164- Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro- 15/12024- 05/2024	13/12/2024	R\$ 20,00
2	Prefeitura Municipal de Paraisópolis			320417	20/08/2024	R\$ 26,78
3	Prefeitura de Porto Belo			320386	26/07/2024	R\$ 19,14
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHAES			00026535- 0001412023- 0000432023	05/01/2024	R\$ 20,00
Valor Unitário						R\$ 21,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,48		

Valor Global: R\$ 168.664,00



Detalhamento dos Itens

Item 1:	BANHEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE 20L (1 UND)			
Preço Estimado: R\$	4,84 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 34,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,84

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	BANHEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE 20L (1 UND)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 35,00
Inc. II Art. 5º da Lei nº 11.65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/11/2023 à 05/11/2024; Palavra Chave: BANHEIRA 20 L; Apenas Materiais; Critério de Lote: IgualQtdFornecedor;

<p>Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU</p> <p>Objeto: Contratação de Empresa objetivando a aquisição de produtos para confecção de kit de enxoval natalidade, para serem distribuídos de forma gratuita para gestantes em situação de vulnerabilidade social, atendidas pela secretaria de trabalho, habitação e assistência social.</p> <p>Descrição: BANHEIRA PLÁSTICA PARA BEBÊ 20 LITROS, TRANSPARENTE - BANHEIRA PLÁSTICA PARA BEBÊ 20 LITROS, TRANSPARENTE</p>	<p>Data: 14/09/2024 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa</p> <p>SRL: NÃO</p> <p>Identificação: 8365850000103-1-000157/2024</p> <p>Lote/Item: /5</p> <p>Ato: N/A</p> <p>Homologação: 01/10/2024 00:00</p> <p>Fone: https://www.gov.br/pncp/pt-br</p> <p>Quantidade: 00</p> <p>Unidade: und</p> <p>UF: RN</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.507.469/0001-90	RCM COMERCIO VAREJISTA RAMON COELHO LTDA	RS 35,00
VENCEDOR		

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada
Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 37,53
Inc. II Art. 5º da Lei nº 11.65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/11/2023 à 05/11/2024; Palavra Chave: BANHEIRA 20 L; Apenas Materiais; Critério de Lote: IgualQtdFornecedor;

<p>Órgão: MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR</p> <p>Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de enxoval para recém-nascidos para atender às demandas do sistema único de Assistência Social-SUAS, por meio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar/MA</p> <p>Descrição: BANHEIRA PLÁSTICA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO. COM CANTOS ARREDONDADOS, AMPLO ESPAÇO INTERNO, LOCAIS APROPRIADOS PARA COLOCAR SABONETE E ESPONJA, FUNDO E BICO PROJETADOS PARA PERMITIR ESCOAMENTO RÁPIDO E TOTAL DA ÁGUA. CAPACIDADE DE 20 LITROS, NAS CORES BRANCA, AMARELA E VERDE.</p>	<p>Data: 01/08/2024 00:00</p> <p>Modalidade: Pregão - Eletrônico</p> <p>SRL: NÃO</p> <p>Identificação: 06003636000173-1-000006/2024</p> <p>Lote/Item: 1/40</p> <p>Ato: N/A</p> <p>Homologação: 05/09/2024 00:00</p> <p>Fone: https://www.gov.br/pncp/pt-br</p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: Unidades</p> <p>UF: MA</p>
--	---



CNPJ Razão Social do Fornecedor
18.538.150/0001-19 L S EMPREENDIMENTOS LTDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final

R\$ 37,53

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
MA São Luís AV MAESTRO JOAO NUNES, 9 (98) 8181-0101

Email:
contato@lsempreendimentos.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/11/2023 à 05/11/2024; Palavra Chave: BANHEIRA INFANTIL 20L; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE CAREIRO

Data: 11/07/2024 09:00

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para Aquisição de Material para Composição de Kit's Maternidade, Kit's Pessoal para Idosos e Kit's de Higiene Pessoal, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Careiro

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Banheira Infantil 20L, Com Ralo Para escoamento De Água Atóxica, Confeccionada Em Plástico, Local Adequado Para Colocar Sabonete E Esponja - Banheira Infantil 20L, Com Ralo Para escoamento De Água Atóxica, Confeccionada Em Plástico, Local Adequado Para Colocar Sabonete E Esponja

Identificação: 4332995000149-1-000025/2024

Lote/Item: 1/4530934

Aço: 1/A

Homologação: 10/10/2024 00:00

Fone: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 00

Unidade: UND

Uf: MA

CNPJ Razão Social do Fornecedor
31.250.328/0001-90 H S DISTRIBUIDORA LTDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final

R\$ 32,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Item 2: KIT CAMISETA REGATA DE BEBÊ: CONTENDO 3 PEÇAS, 100% ALGODÃO, TAMANHO DE 0 A 3 MESES RECÉM-NASCIDOS, CORES DIVERSAS.	Preço Estimado: R\$ 15,17 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,17
---	--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	KIT CAMISETA REGATA DE BEBÊ: CONTENDO 3 PEÇAS, 100% ALGODÃO, TAMANHO DE 0 A 3 MESES RECÉM-NASCIDOS, CORES DIVERSAS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 12,90

Inc. II Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/11/2023 à 04/11/2024; Palavra Chave: CAMISETA RECEM NASCIDO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE ESPERANTINA

Objeto: aquisição de "Kit Enxoval"

Descrição: CAMISETA RECEM NASCIDO C/03 - CAMISETA RECEM NASCIDO C/03

Data: 06/06/2024 17:42
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06554174000182-1-000006/2024
Lote/Item: 3
Ata: N/A
Homologação: 06/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade:
Unidades: Ind
UF: PI

CNPJ **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Final**

07.469.042/001-15 JOAO BOSCO DE CASTRO - ME RS 12,90

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 14,81

Inc. II Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/11/2023 à 04/11/2024; Palavra Chave: CAMISETA RECEM NASCIDO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE LAGOA NOVA

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL BÁSICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN.

Descrição: Lote 1 - Conjunto com 03 (três) camisetas regatas para recém-nascido, em tecido 100% algodão. Idade de 0- 3 meses. - Lote 1 - Conjunto com 03 (três) camisetas regatas para recém-nascido, em tecido 100% algodão. Idade de 0- 3 meses.

Data: 27/05/2024 16:55
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 08182313000110-1-000062/2024
Lote/Item: 1/16
Ata: N/A
Homologação: 11/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: RN



CNPJ Razão Social do Fornecedor

21.565.342/001-29 RADIANY F MALHEIRO
VENCEDOR

Valor da Proposta Final

R\$ 14,81

Marca: Marca não informada
Fabricante: fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
RN Paranimirim AV PROFESSOR CLEMENTINO CAMARA, 216

Telefone:
(84) 8808-0976

Email:
rnfcomercioservicos2014@outlook.com

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 17,79

Inc. III Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Loja Baratinha

Produto: Kit 3 Camiseta Regata Bebê Unissex Baratinha Tecido Malha - Tamanho Único R (Atacarejo)

Descrição: Anexo 2

Data/Hora Inclusão: 04/11/2024 11:29:54

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.lojabaratinha.com.br/kit-3-camiseta-regata-bebe-unissex-baratinha-tecido-malha-tamanho-unico-m-atacarejo?utm_source=shopping&utm_medium=ads&utm_campaign=kit-3-camiseta-regata-bebe-unissex-baratinha-tecido-malha-tamanho-unico-m-atacarejo&inStock=&srsltid=AfmBOoqeZ1R5A_RRC9Ky1dVxS-ERTvwxWn0rQ-1hyXz9noM55i4if3WE



Item 3: CUEIRO MÍNIMO 60X80 PACOTE COM 03 UND (1 PACOTE)				
Preço Estimado: R\$ 23,16 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 23,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,16	

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	CUEIRO MÍNIMO 60X80 PACOTE COM 03 UND (1 PACOTE)	

Preço (Outras Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 22,01

Inc. II Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/11/2023 à 04/11/2024; Palavra Chave: CUEIRO PACOTE; Apenas Materiais: Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR

Data: 26/09/2024 09:01

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE KITS DE HIGIENIZAÇÃO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: CUEIRO PARA BEBE COM 03 UNIDADES Cueiro para bebê estampado em tecido 100% - CUEIRO PARA BEBE COM 03 UNIDADES Cueiro para bebê estampado em tecido 100% algodão, flanelado e antialérgico, medindo 0,80 cm x 0,80 cm. Pacote com 03 unidades.

Identificação: 30463_302024

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 30

Unidade: KIT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

48.911.914/0001-30	D S J CONFECOES LTDA	R\$ 20,44
--------------------	----------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: Tec 1

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: bel 1

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

.

51.689.269/0001-68	AMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 20,45
--------------------	------------------------------	-----------

Marca: EU FAC BABY

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CUEIRO 3 UNIDADES

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

ANTONIO ALLES, 2772

Telefone:

(85) 6899-6899

Email:

amacomercial01@gmail.com

46.022.475/0001-68	SCAN LIFE COMERCIAL LTDA	R\$ 25,15
--------------------	--------------------------	-----------

Marca: PA 1

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 60 X 80

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R FRANCISCO PY, 48

Telefone:

(11) 2506-7344

Email:

scanlife.lcitas@outlook.com

Preço (Outras Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 21,48

Inc. II Art. 5º e I da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/11/2023 à 04/11/2024; Palavra Chave: CUEIRO PACOTE; Apenas Materiais: Operador: IgualQtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 07/01/2025 09:33:57 (IP: 177.20.211.29)

Código de Verificação: vdGnHixJZlTQm1WavOvmOaCvPcvDAh0wOlnhUSHhWsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.tincodereprecios.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vdGnHixJZlTQm1WavOvmOaCvPcvDAh0wOlnhUSHhWsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRACAO SOCIAL DE ALTAMIRA
Objeto: LICITANET] - Aquisição de materiais de kit maternidade.
Descrição: CUEIRO INFANTIL pacote com 3 unidades flanelado, liso ou estampado, cor unissex, tamanho 80x60 cm. - CUEIRO INFANTIL pacote com 3 unidades flanelado, liso ou estampado, cor unissex, tamanho 80x60 cm.

Data: 22/04/2024 17:46
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 28546334000124-1-000004/2024
Lote/Item: 1/4129687
Ata: N/A
Homologação: 17/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 540
Unidade: PC
UF: PA

CNPJ **Razão Social do Fornecedor**

29.230.269/0001-46 R F BARILE LTDA
VENCEDOR

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: PA **Cidade:** Altamira **Endereço:** AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653

Telefone: (93) 3515-0610

Email: contatosjr@hotmail.com

Valor da Proposta Final
RS 21,48

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.123)

RS 26,00

Filtros Utilizados: Período: 04/11/2023 à 04/11/2024; Palavra Chave: CUEIRO PACOTE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João

Data: 25/03/2024 00:00

Objeto: Aquisição de Kit Bebe, para o programa NASCER FELIZ, visando benefício de gestantes em condições de maior vulnerabilidade no Município de Antonio Joao visando atender demanda solicitada pela secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: CUEIRO, PACOTE COM 3 UNIDADES, FLANELADO COM ESTAMPAS DIVERSAS, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO FLANELADO, TAMANHO 80CM X 60CM - CUEIRO, PACOTE COM 3 UNIDADES, FLANELADO COM ESTAMPAS DIVERSAS, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO FLANELADO, TAMANHO 80CM X 60CM

Identificação: 17/5

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PA

Valor da Proposta Final
RS 26,00

CNPJ **Razão Social do Fornecedor**

49.776.241/0001-16 MARBA COMERCIAL LTDA
VENCEDOR

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Item 4: CONJUNTO COM ESCOVA, PENTE, SABONETEIRA. (1 CONJUNTO)				
Preço Estimado: R\$ 20,83 (0,00)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,83	Médias	Preços Obtidos: R\$ 20,83

Quantidade	Descrição	Observação
400 Conjuntos	CONJUNTO COM ESCOVA, PENTE, SABONETEIRA. (1 CONJUNTO)	

Preço Site de Domínio Amplo 1

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 19,59

Site: Magazine Luiza

Produto: Kit Banho Para Bebê Mamita - (escova - Pente - Saboneteira)

Descrição: Anexo 3

Data/Hora Inclusão: 05/11/2024 09:36:27

CNPJ: 47.960.950/0449-27

Telefone:

Url: https://m.magazineluiza.com.br/kit-banho-para-bebe-mamita-escova-pente-saboneteira/p/a177k15jfh/bb/kcbb/?&seller_id=lojacli

Preço Site de Domínio Amplo 2

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 20,99

Site: Portal do Soninho

Produto: Kit Banho Peita - 3 peças - Escova + Pente + Saboneteira - Azul/Rosa

Descrição: Anexo 4

Data/Hora Inclusão: 05/11/2024 09:36:39

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.portaldosoninho.com.br/produtos/kit-banho-petita-3-pecas-escova-pente-saboneteira-azul-rosa/?#altid=AfmBOopntmYtiIQ78Qte47kcgqmJc8nCeKj_cmvmwKREw6tWyho-NwNdbU

Preço Site de Domínio Amplo 3

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 21,90

Site: Mamita

Produto: Kit banho Infantil - Escova + Pente + Saboneteira Mamita - Rosa

Descrição: Anexo 5

Data/Hora Inclusão: 05/11/2024 09:37:00

CNPJ:

Telefone:

Url: https://loja.mamita.com.br/acessorios/kit-banho-infantil-escova-pente-saboneteira-mamita?variant_id=35&srsltid=AfmBOoqk6Y9Q-vVXQIGN1gcl9LO50u6NvekT1cillHl.b_PR63/p_7ynrK24



Item 3: FRALDA TECIDO MÍNIMO 65CM X 65CM PCT C/5 UND. TECIDO 100% ALGODÃO. LISA OU ESTAMPADA (1 PACOTE)	Preço Estimado: R\$ 19,61 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,61	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,61
---	--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	FRALDA TECIDO MÍNIMO 65CM X 65CM PCT C/5 UND. TECIDO 100% ALGODÃO. LISA OU ESTAMPADA (1 PACOTE)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 23,67

Inc. I Art. 5º da N 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 19/12/2023 à 19/12/2024; Palavra Chave: fralda reutilizável; Apenas Materiais: Opador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL **Data:** 05/06/2024 08:00

Objeto: Registro de Preço para Eventual e Futura Contratação de Pessoa Jurídica para AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL PARA RECÉM NASCIDOS, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania do município de Marituba/PA, em conformidade com as especificações descritas no Termo de Referência **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: Fralda reutilizavel - Fralda Reutilizavel Material: 100% Algodão , Densidade Mínima: 30 Fios/Cm2 , Tamanho: 70 Cm X 70 Cm , Cor: Branca , Características Adicionais: Resistente À Lavagem Industrial Valor estimado: R\$ 17,9100 Critério de julgamento: Menor Preço **SE:** SIM

CatMat: 141305 - Fralda Reutilizavel - Material: 100% Algodão | Densidade Mínima: 30 Fios/Cm2 | Tamanho: 70 Cm X 70 Cm | Cor: Branca | Características Adicionais: Resistente À Lavagem Industrial **Identificação:** 18ºPregão:900192024 / UASG:928109

Lote/Item: 7 **At:** 1/A

Homologação: 01/07/2024 13:30 **Fone:** www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 400 **Unidade:** Unidade

UI: 1/A

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI "VENCEDOR"	R\$ 16,50

Marca: BEI CINHO/INCOMFRAL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: BEI CINHO/INCOMFRAL
Descrição: Descrição não informada

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** PASSAGEM DOIS DE JUNHO, 238 **Telefone:** (91) 3222-2222 **Email:** potenciacomercio3@gmail.com

04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 25,50
--------------------	-----------------------------------	-----------

Marca: DAI OU BABY
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: DAI OU BABY
Descrição: Descrição não informada

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** TRAVESSA JOSE PIO, 545 **Nome de Contato:** Vera Lucia Rodrigues de Araújo **Telefone:** (91) 3204-2602 **Email:** comatel@comatel.com.br

24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 29,00
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: lipp
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: unc
Descrição: Descrição não informada

Estado: PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** RUA JIBOIA BRANCA, 4547 **Nome de Contato:** LEIDIANE **Telefone:** (91) 98033-3066 **Email:** saldanha-leidi@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,26

Inc. II Art. 5º da N 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 19/12/2023 à 19/12/2024; Palavra Chave: fralda reutilizável; Apenas Materiais; Opador: IgualQtdFornecedor;



Ó gão: MUNICIPIO DE TERRA ROXA / 987921 - PREFEITURA MUN. DE TERRA ROXA - PR
Objeto: Aquisição, Eventual E Futura, De Diversos Materiais, Como Cama, Mesa, Banho E Utensílios De Cozinha, Para Atender Às Necessidades Da Secretaria Municipal De Educação, Cultura E Esportes Do Município De Terra Roxa/PR.
Descrição: Fralda reutilizável - Fralda reutilizável

Data: 14/10/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 75587204000170-1-000207/2024
Item: 1/122
Ata: N/A
Homologação: 06/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.6 4.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI *VEICEDOR*	R\$ 16,26

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Mandaguçu	AV NEY BRAGA, 440	(44) 3245-2026	licitacao1@carolcomercial.com.br

Preço Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **RS 18,90**
inc. II / Art. 5º do IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtro Utilizados: Período: 19/12/2023 à 19/12/2024; Palavra Chave: fralda reutilizável; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Ó gão: MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO
Objeto: Registro de preços para aquisição de kits enxoval para recém-nascidos, a fim de beneficiar grávidas que estão em situação de vulnerabilidade e sendo atendidas pelo centro de referência em assistência social - cras, suprimindo as necessidades da secretaria municipal de desenvolvimento social do município de governador edison lobão/ma.
Descrição: Fralda reutilizável - Fralda reutilizável

Data: 29/08/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01597627000134-1-000012/2024
Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 25/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.3 9.637/0001-36	COMERCIAL HIGI TEX LTDA *VEICEDOR*	R\$ 18,90

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:	Telefone:	Email:
RUA ISGAMA, 735	(11) 2618-6326	roberto.daud@uol.com.br



Item 6: FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO PEQUENO- COBERTURA SUAVE, COM BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO, GEL ABSORVENTE. EMBALADA EM PACOTE. QUANTIDADE CONFORME O TAMANHO. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE (1 PACOTE)	Preço Estimado: R\$ 25,07 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,07	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,07
--	--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO PEQUENO- COBERTURA SUAVE, COM BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO, GEL ABSORVENTE. EMBALADA EM PACOTE. QUANTIDADE CONFORME O TAMANHO. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE (1 PACOTE)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 23,73
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 19/12/2023 à 19/12/2024; Palavra Chave: FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO; Apenas Materiais; Operador: Igualidade Fornecedor;

Município: MUNICIPIO DE CHALE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E DESCARTÁVEIS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHALÉ/MG.

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA (TAMANHO P), EMBALAGEM EM PCT COM 28 UNIDADES, COM GEL, TRIPLA PROTEÇÃO, DE FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, COM AJUSTE PERFEITO E LIVRE DE VAZAMENTOS, CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE - FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA (TAMANHO P), EMBALAGEM EM PCT COM 28 UNIDADES. COM GEL, TRIPLA PROTEÇÃO, DE FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, COM AJUSTE PERFEITO E LIVRE DE VAZAMENTOS, CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPÓSITA, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO. SISTEMA DE BLOCKGEL COM CANAIS ATIVOS E PH BALANCEADO, QUE PERMITA A DISTRIBUIÇÃO RÁPIDA DA URINA, MANTENDO A PELE DA CRIANÇA SECA E LIVRE DE ASSADURAS COM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO. FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS DEVERÁ SER DOTADA DE FAIXA MULTIAJUSTAVEL DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE-FECHA. DEVIDAMENTE IMPREGNADA DE SUBSTANCIA ADERENTE ANTIALÉRGICA. POSSUINDO NAS EXTREMIDADES PEQUENA DOBRADURA QUE PERMITA PRESERVAR SUA ADESIVIDADE E O FÁCIL MANUSEIO CO

Data: 10/06/2024 08:22
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18392548000190-1-000015/2024
Ítem: 1-69
Ata: N/A
Homologação: 25/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/proc/pt-br>
Quantidade: 200
Unidade: Pacote
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.66.227/0001-01	EVERALDO BERNARDINO DE ALMEIDA JUNIOR	R\$ 23,73
VENDEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 22,61
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 19/12/2023 à 19/12/2024; Palavra Chave: FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO; Apenas Materiais; Operador: Igualidade Fornecedor;



Órgão: MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ

O objeto: Registro de Preços, visando a futura aquisição de materiais para composição de kits de enxoval, a serem entregues a título de Auxílio Natalidade, e, (II) aquisição de material de cama e banho, para atendimento das acomodações dos equipamentos Casa de Passagem e Centro de Acolhimento.

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO PEQUENO P - GEL ULTRA ABSORVENTE COM BARREIRAS LATERAL ANTIVAZAMENTOS, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTAVEL COM POLPA DE CELULOSE - EMBALAGEM COM NO MINIMO 32 UNIDADES - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO PEQUENO P - GEL ULTRA ABSORVENTE COM BARREIRAS LATERAL ANTIVAZAMENTOS, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTAVEL COM POLPA DE CELULOSE - EMBALAGEM COM NO MINIMO 32 UNIDADES

Data: 15/05/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 90486

Item/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 600

Unidade: PCT

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
47.116.661/0001-93 *FABRICANTE*	ENG LAGOS EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES LTDA	RS 21,85			
Marca: MAXI CONFORT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAXI CONFORT Descrição: Descrição não informada Endereço:					
42.819.466/0001-44	VILLA GARDEN COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 21,90			
Marca: SCOOBY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SCOOBY Descrição: Descrição não informada Endereço:					
39.915.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	RS 24,09			
Marca: Babypiss Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 44un P Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R RIO VELHO, 15	Paloma	(47) 3307-2600	comercial@proepi.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 28,86

Inc. II - art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/11/2023 à 05/11/2024; Palavra Chave: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL PEQUENA; Apenas Materiais; Operador: Igual IdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE TEOTONIO VILELA

O objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal, Descartáveis e Material Eléctico (Pilha) — Parte 2

Descrição: Fralda para criança - Tamanho P Descrição: Fralda descartável, tipo: hipoalergênico, tipo formato: anatômico, tamanho: pequeno, peso usuário: até 5 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: f - Fralda para criança - Tamanho P Descrição: Fralda descartável, tipo: hipoalergênico, tipo formato: anatômico, tamanho: pequeno, peso usuário: até 5 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, tipo usuário: infantil, uso: algodão não desfaça quando molhado. Descrição Adicional: Tamanho Pequeno – P. Pacote a partir de 54 unidades, dermatologicamente testado, validade mínima de 02 anos a contar da data de entrega. ITEM PARA AMPLA CONCORRÊNCIA.

Data: 17/01/2024 09:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 211-2023-TEOTÔNIO VILELA-AL - MUNICÍPIO DE TEOTONIO VILELA-PREGÃO ELETRÔNICO

Item/Item: 29/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 9.150

Unidade: PCT

UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
49.683.07/0001-70	AZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 28,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:					
13.403.38/0001-60	ELLDER BULHOES DOS SANTOS	R\$ 28,89			
VENC DOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:					
AL	Teotônio Vilela	RUA MARIA ENEDINA DOS SANTOS, 37	(82) 3543-3190 / (82) 9149-354	osvaldo_ottoni@hotmail.com	
37.937.35/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 29,69			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:					
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV CORRETOR PAULO ROMAO, 83	KARLA	(79) 9894-5038 / (79) 9894-6555	karlaicitacoes@gmail.com



Item 7: FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO MÉDIO- COBERTURA SUAVE, COM BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO, GEL ABSORVENTE. EMBALADA EM PACOTE . QUANTIDADE CONFORME OS TAMANHOS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE. (1 PACOTE)	Preço Estimado: R\$ 25,14 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,14	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,14
--	--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO MÉDIO- COBERTURA SUAVE, COM BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO. GEL ABSORVENTE. EMBALADA EM PACOTE . QUANTIDADE CONFORME OS TAMANHOS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE. (1 PACOTE)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,55

Inc. I Art. 5 da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 19/12/2023 à 19/12/2024; Palavra Chave: FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO; Apenas Materiais; Operador: IgualQuil

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA

Data: 10/04/2024 08:00

Objeto: Registro de Preços visando eventual Aquisição de Dietas, Suplementos alimentares e Fraldas, visando atender mandados judiciais, destinados à Secretarias Municipal da Saúde – Prazo 12 meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Sigla: SIM

Descrição: Fralda Descartável - Fralda Descartável Tipo Fixação: Tiras Ajustáveis E Reposicionáveis, Tamanho: Adulto Médio, Material: Tela Polimérica E Núcleo Absorvente, Revestimento Externo: Impermeável, Característica Adicional: P/ Fluxo Intenso / Noturno, Barreira Antivazamento

Identificação: NºPregão:900112024 / UASG:986681

Lote/Lotes: /9

Ata: N/A

Homologação: 27/05/2024 08:05

Categoria: 616017 - Fralda Descartável - Tipo Fixação: Tiras Ajustáveis E Reposicionáveis | Tamanho: Adulto Médio | Material: Tela Polimérica E Núcleo Absorvente | Revestimento Externo: Impermeável | Característica Adicional: P/ Fluxo Intenso / Noturno, Barreira Antivazamento

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.234.000/0001-97	HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR ERELI *VENCEDOR*	R\$ 22,95

Marca: BIGFRAL DERMPLUS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: EMBALAGEM DE ENTREGA: PCT C/08
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP **Cidade:** Rio Claro **Endereço:** RUA 29, 2150 **Telefone:** (19) 3023-3611 **Email:** vendas@hospilar.com.br

37.177.086/0001-95	EB COMERCIAL BOITUVA LTDA	R\$ 24,81
--------------------	---------------------------	-----------

Marca: sigfral
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: BIG FRAL DERMA PLUS
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

50.381.042/0001-09	50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS	R\$ 25,90
--------------------	---	-----------

Marca: sigfral
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: m
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 29,54

Inc. I Art. 5 da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de higiene íntima – fraldas e absorventes – para ações de apoio a promoção dos direitos da criança e do adolescente, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Segurança da Família, através do recurso do Governo do Estado do Paraná – Deliberação 078/2022 - CEDCA/PR.

Descrição: **Fralda descartável** - Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Médio , Peso Usuário: Até 10 KG. Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis , Tipo Usuário: Infantil , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado

Categoria: **358100** - Fralda Descartável - Tipo Formato: Anatômico | Tamanho: Médio | Peso Usuário: Até 10 KG | Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável | Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis | Tipo Usuário: Infantil | Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado

CNPJ Razão Social do Fornecedor
07.809.370/0001-13 GRACIFARMA FARMACIA LTDA

Marca Diguinho
Fabricante: Diguinho
Modelo: Unidade

Descrição: Fralda descartável com fechos laterais elásticos e ajustáveis; gel absorvente; barreiras laterais impermeáveis; antivazamento; hipoalérgica; adesivo termoplástico.
Tamanho: M (de 5 a 9 kg)

Endereço:

Data: 18/12/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:642023 / UASG:987653

Lote/Item: /2

Data: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PR

Valor da Proposta Final

R\$ 29,54

Preço (Cotantes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 21,71

Inc. II Art. 1º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 19/12/2023 à 19/12/2024; Palavra Chave: FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO; Apenas Materiais; Operador Igual Qtd Fornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE VALENCA

Objeto: [LICITANET] - Constitui-se objeto desta licitação a eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Higiene Pessoal para atender as necessidades das secretarias e fundos municipais da Prefeitura Municipal de Valença - BA, de acordo com as especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência.

Descrição: **FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M (MÉDIO) COMPOSTA POR NO MÍNIMO 03 CAMADAS DE ABSORÇÃO, FECHO AJUSTÁVEL ABRE E FECHA, BARREIRAS IMPERMEÁVEIS ELABORADAS A PARTIR DE MATERIAL HIDROFÓBICO, RESISTENTE À PASSAGEM DE ÁGUA ATÉ 12 KPA, CONFORME NORMA ABNT BNR - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M (MÉDIO) COMPOSTA POR NO MÍNIMO 03 CAMADAS DE ABSORÇÃO, FECHO AJUSTÁVEL ABRE E FECHA, BARREIRAS IMPERMEÁVEIS ELABORADAS A PARTIR DE MATERIAL HIDROFÓBICO, RESISTENTE À PASSAGEM DE ÁGUA ATÉ 12 KPA, CONFORME NORMA ABNT BNR 13844, DETERMINAÇÃO DA RESISTÊNCIA À PRESSÃO D'ÁGUA, COMPOSIÇÃO MÍNIMA CELULOSE, POLÍMERO ABSORVENTE, POLIPROPILENO, POLIETILENO, ELÁSTICOS, ADESIVOS, ALOE VERA E VITAMINA E, COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. TAMANHO PARA CRIANÇAS COM PESO DE 5,5 A 9,5 KG, PACOTE COM 24 FRALDAS, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.**

Data: 24/10/2024 10:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 14235899000136-1-000163/2024

Lote/Item: 14871208

Data: N/A

Homologação: 29/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6.200

Unidade: PACOTE

UF: BA



Relatório gerado no dia 07/01/2025 09:33:57 (IP: 177.20.211.29)

Código de verificação: vdGnHlxJZlIQm1WavOvmDaCvPcvDAh0wOlnhUSHHwsgHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.sancoderecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vdGnHlxJZlIQm1WavOvmDaCvPcvDAh0wOlnhUSHHwsgHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
19.11. 177/0001-08 LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI R\$ 21,71
VENEDOR

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
BA Lauro de Freitas R GILVAN FERNANDES, 290 Iago (71) 99381-3440 luckpapelaria@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 24,75
Inc. II Art. 1º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 19/12/2023 à 19/12/2024; Palavra Chave: FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtz Fornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ACAILANDIA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Materiais de Higiene Pessoal e Materiais de Limpeza visando atender as necessidades operacionais administrativas de várias secretarias e órgãos do município
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO NAS PERNAS, MATERIAL MANTA ABSORÇÃO TECIDO ANTI-ALÉRGICO, TIPO USUÁRIO INFANTIL EMBALAGEM COM 30 UNIDADES. - FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO NAS PERNAS, MATERIAL MANTA ABSORÇÃO TECIDO ANTI-ALÉRGICO, TIPO USUÁRIO INFANTIL EMBALAGEM COM 30 UNIDADES.

Data: 13/09/2024 09:00
Modificação: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 11816419000132-1-000015/2024
Lot/Tom: 1/4712397
Data: N/A
Homologação: 06/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnc/p/pt-br>
Quantidade: 2.288
Unidade: Pacote
UF: MA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
07.321. 15/0001-80 BATISTA E COELHO LTDA R\$ 24,75
VENCEDOR

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
MA Imperatriz R SEIS DE DEZEMBRO, 8 VERA (99) 3582-3620 distribuidoranovohorizonte1@gmail.com



Item 8: FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO GRANDE- COBERTURA SUAVE, COM BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO, GEL ABSORVENTE. EMBALADA EM PACOTE. QUANTIDADE CONFORME O TAMANHO. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE (1 PACOTE)	Preço Estimado: R\$ 25,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,67
---	--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO GRANDE- COBERTURA SUAVE, COM BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO, GEL ABSORVENTE. EMBALADA EM PACOTE. QUANTIDADE CONFORME O TAMANHO. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE (1 PACOTE)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 25,95
 Inc. 1 Art. 1 da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 19/12/2023 à 19/12/2024; Palavra Chave: FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtz; Fornecedor:

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
Objeto: AQUISIÇÃO de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE DE FORMA CONTINUADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES de TODA A PREFEITURA DE CAJAZEIRAS -PB.
Descrição: Fralda Descartável - Tipo Fixação: Tiras Ajustáveis E Reposicionáveis, Tamanho: Infantil Grande, Material: Tela Polimérica E Núcleo Absorvente, Revestimento Externo: Impermeável, Característica Adicional: Barreira Antivazamento,
CatM: 616003 - Fralda Descartável - Tipo Fixação: Tiras Ajustáveis E Reposicionáveis | Tamanho: Infantil Grande | Material: Tela Polimérica E Núcleo Absorvente | Revestimento Externo: Impermeável | Característica Adicional: Barreira Antivazamento

Data: 19/04/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SEI: SIM
Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:981975
Lote: Item: /115
Ano: N/A
Homologação: 02/09/2024 11:04
Portal: www.gov.br/compras/pi-br
Quantidade: 600
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.409.67/0001-39	GOMES E COSTA LTDA	R\$ 25,78

Marca: APRICHO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PCT
Descrição: Descrição não informada

Estado: PB **Cidade:** Sousa **Endereço:** RUA JOSE PEREIRA FONTES, 14 **Telefone:** (83) 9180-4400 **Email:** superfelix.costa@gmail.com

12.520.83/0001-34	MEIRELLES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 25,78
-------------------	--	-----------

Marca: ICM
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: TAM G
Descrição: Descrição não informada

Estado: PB **Cidade:** Campina Grande **Endereço:** R PEDRO SILVA, 100 **Telefone:** (83) 3322-7464

43.793.68/0001-88	MELO E MARTINS COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,30
-------------------	---	-----------

Marca: ENLACE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PCT
Descrição: Descrição não informada

Estado: PB **Cidade:** Cajazeiras **Endereço:** R CORONEL MATOS, 16 **Telefone:** (83) 9139-3740 **Email:** ivanmelocz@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 25,62
 Inc. 1 Art. 1 da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 19/12/2023 à 19/12/2024; Palavra Chave: FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtz; Fornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA
Objeto: Registro de Preços visando eventual Aquisição de Dietas, Suplementos alimentares e Fraldas, visando atender mandados judiciais, destinados à Secretarias Municipal da Saúde – Prazo 12 meses.
Descrição: **Fralda Descartável** - Fralda Descartável Tipo Fixação: Tiras Ajustáveis E Reposicionáveis, Tamanho: Infantil Grande, Material: Tela Polimérica E Núcleo Absorvente, Revestimento Externo: Impermeável, Característica Adicional: P/ Fluxo Intenso / Noturno, Barreira Antivazamento
CatM it: 616008 - Fralda Descartável - Tipo Fixação: Tiras Ajustáveis E Reposicionáveis | Tamanho: Infantil Grande | Material: Tela Polimérica E Núcleo Absorvente | Revestimento Externo: Impermeável | Característica Adicional: P/ Fluxo Intenso / Noturno, Barreira Antivazamento

Data: 10/04/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SUP: SIM
Identificação: NºPregão:900112024 / UASC:986681
Lote Item: /19
Assa: N/A
Homologação: 27/05/2024 08:05
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1.300
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.234.000/0001-97	HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI *VENDEDOR*	R\$ 24,87
Marca: 3IGFRAL DERMPLUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMBALAGEM DE ENTREGA: PCT C/10 Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Rio Claro	Endereço: RUA 29, 2150
		Telefone: (19) 3023-3611
		Email: vendas@hospilar.com.br
50.381.42/0001-09	50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS	R\$ 25,00
Marca: ígíral Fabricante: Fabricante não informado Modelo: derma Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
37.177.36/0001-95	EB COMERCIAL BOITUVA LTDA	R\$ 27,00
Marca: 1 IG FRAL DERMA PLUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3IG FRAL DERMA PLUS Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Ou ros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 23,46
 Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 19/12/2023 à 19/12/2024; Palavra Chave: FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE ACAILANDIA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Materiais de Higiene Pessoal e Materiais de Limpeza visando atender as necessidades operacionais administrativas de várias secretarias e órgãos do município
Descrição: **FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO NAS PERNAS, MATERIAL MANTA ABSORÇÃO TECIDO ANTI-ALÉRGICO, TIPO USUÁRIO INFANTIL EMBALAGEM COM 30 UNIDADES.** - FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO NAS PERNAS, MATERIAL MANTA ABSORÇÃO TECIDO ANTI-ALÉRGICO, TIPO USUÁRIO INFANTIL EMBALAGEM COM 30 UNIDADES.

Data: 13/09/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SUP: NÃO
Identificação: 11816419000132-1-000015/2024
Lote Item: 1/4712395
Assa: N/A
Homologação: 06/11/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.613
Unidade: Pacote
UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
07.321.315/0001-80	BATISTA E. COELHO LTDA					RS 23,46
VENCEDOR						
Marca: Fabricante não informado						
Modelo: Descrição não informada						
Descrição: Descrição não informada						
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R SEIS DE DEZEMBRO, 8	Nome de Contato: VERA	Telefone: (99) 3582-3620	Email: distribuidoranolvohorizonte1@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 27,65
 Inc. II Art. 4º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

Órgão: MUNICIPIO DE AGUA SANTA	Data: 14/05/2024 09:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de fraldas infantis.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO SUPER EXTRA GRANDE (SEG OU XXG) - FRALDA DESCARTAVEL, INFANTIL, TAMANHO SUPER EXTRA GRANDE (SEG OU XXG)	SEI: SIM
	Identificação: 09-2024-ÁGUA SANTA-RS-MUNICIPIO DE AGUA SANTA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote: 4/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 20/05/2024 10:45
	Link: https://blcompras.com/Process/ProcessosSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 1.820
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
23.720.52/0001-22	JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA					RS 1,00
VENCEDOR						
Marca: JIFE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KIDS						
Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R NISIO STROIEKE, 60	Nome de Contato: RICARDO	Telefone: (54) 3523-2214	Email: jardimcosmeticos@hotmail.com	

34.064.57/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI					RS 21,95
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado: SC	Cidade: Itapema	Endereço: RUA 456, 365	Nome de Contato: JULIO	Telefone: (47) 3269-1801	Email: licitacao@medmedhospitalar.com.br	

46.667.39/0001-10	FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940					RS 60,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Guaratuba	Endereço: R SEBASTIAO SATUCA, 60	Telefone: (41) 9294-3286	Email: lenitasellis@gmail.com		



Item 9: PACOTE DE GORRO COM 03 UND. (1 PACOTE)	Preço Estimado: R\$ 16,77 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,77	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,77
--	--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	PACOTE DE GORRO COM 03 UND. (1 PACOTE)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 16,25
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/11/2023 à 05/11/2024; Palavra Chave: TOUCA PARA RECEM NASCIDO Apenas Materiais; Operador: IgualQtdI ornecedor:
Órgão: ALTANEIRA
 Prefeitura Municipal
 Fundo Municipal de Assistência Social
Objeto: Aquisição de materiais de higiene pessoal, vestuário e acessórios destinados as crianças recém-nascida de famílias em estado de vulnerabilidade social, por intermédio da Secretaria de Assistência Social do Município de Altaneira-Ce.
Descrição: Touca para recém-nascido, 96 - Touca para recém-nascido, 96
Data: 07/08/2024 09:00
Modalidade: Pregão
SFP: NÃO
Identificação: 008-2024.06.26.1
Lote/Item: /4
Ata: N/A
Fonte: www.ice.ce.gov.br/pt-licitacoes
Quantidade: 120
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.600.17/0001-66	WL SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 16,25
VENCIDOR		

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada
Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 15,17
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/11/2023 à 05/11/2024; Palavra Chave: TOUCA PARA RECEM NASCIDO Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:
Órgão: MUNICIPIO DE CAMBARA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ROUPARIA HOSPITALAR.
Descrição: Touca Para Recém Nascido; Tamanho RN; 100% Algodão; Antialérgico; Composição Leve e Confortável Encaixando-se Perfeitamente, Não Oferecendo Risco a Pele. COR A DEFINIR - Touca Para Recém Nascido; Tamanho RN; 100% Algodão; Antialérgico; Composição Leve e Confortável Encaixando-se Perfeitamente, Não Oferecendo Risco a Pele. COR A DEFINIR
Data: 29/04/2024 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SFP: SIM
Identificação: 23-2024-CAMBARÁ-PR-MUNICIPIO DE CAMBARA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: /2/
Ata: link Ata
Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.844.636/0001-39 *VEN: EDOR*	ELO TEXTIL LTDA	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Santa Tereza do Oeste	Endereço: R DORIVAL SONCELA, 10
	Nome de Contato: HENRIQUE	Telefone: (45) 3231-1350
	Email: elotextil0@gmail.com	
19.575.09/0001-64	LUIS MIGUEI VIEIRA MARQUES EIRELI	R\$ 19,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 1B, 1119
	Nome de Contato: Sirley	Telefone: (62) 3287-9292
	Email: contato@mshospitalarehotalaria.com.br	
46.667.39/0001-10	FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940	R\$ 19,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Guaratuba	Endereço: R SEBASTIAO SATUCA, 60
	Telefone: (41) 9294-3286	
	Email: lenitasellis@gmail.com	

Preço Site de Domínio Ampla 1

Inc. III Art. 1 da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Yasmin Bebe Moda Infantil

Produto: Kit Com 3 Toucas Para Bebê Recém-nascido (0 A 3 meses) - Cores Sortidas - Tamanho Claro

Descrição: Anexo 6

Data/Hora Inclusão: 05/11/2024 11:13:01

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.yasminbebe.com.br/roupas-do-bebe/kit-3-touca-recem-nascido-bebe-infantil-100-algodao?variant_id=77&parceiro=1243

R\$ 10,90



Item 10: LENÇOL LISO COM ELASTICO 0,90X1,50 CM. 100% ALGODÃO (1 UNIDADE)	Preço Estimado: R\$ 21,16 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,16
--	--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	LENÇOL LISO COM ELASTICO 0,90X1,50 CM. 100% ALGODÃO (1 UNIDADE)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 18,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 19/12/2023 à 19/12/2024; Palavra Chave: LENÇOL LISO COM ELASTICO 0,90X1,50 CM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE JARAGUA

Data: 07/06/2024 14:58

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE ITENS DE ENXOVAL PARA A CASA LAR, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO GRACE MACHADO.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SIMP: SIM

Descrição: LENÇOL PARA COLCHÃO DE BERÇO AVULSO COM ELÁSTICO, 90 CM X 150 CM (PARA COLCHÃO 130 X 60), COMPOSIÇÃO: TECIDO 100% ALGODÃO, LISO, NA COR AMARELO BEBÊ. - 1 ENÇOL PARA COLCHÃO DE BERÇO AVULSO COM ELÁSTICO, 90 CM X 150 CM (PARA COLCHÃO 130 X 60), COMPOSIÇÃO: TECIDO 100% ALGODÃO, LISO, NA COR AMARELO BEBÊ.

Identificação: 01223916000173-1-000237/2024

Lote/Item: 1/4334258

Ata: N/A

Homologação: 20/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: PC

UF: GO

Valor da Proposta Final

RS 18,90

CNPJ: 23.276.488/0001-09
Razão Social do Fornecedor: D R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
VENCIDOR

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: GO **Cidade:** Jaraguá **Endereço:** AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY, 357 **Telefone:** (62) 8434-4011 / (62) 8408-4778 / (62) 3326-1310

Email: kellynha_86@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 18,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 19/12/2023 à 19/12/2024; Palavra Chave: LENÇOL LISO COM ELASTICO 0,90X1,50 CM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ITAIOPOLIS

Data: 26/03/2024 13:30

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição parcelada de mobiliário, roupa de cama e outros itens para as Unidades Escolares atendidas pela Secretaria Municipal de Educação e Esporte, conforme descrição dos itens no Termo de Referência e nas condições fixadas no edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SIMP: SIM

Descrição: LENCOL PARA COLCHAO INFANTIL: Lencol com elastico de berco avulso - para berco padrao americano e nacional confeccionado com percal 200 fiosCom 100% algodao, cor lisa e medidas adequada para berco padrao americano, nacional ou para berco com colchaoretang - LENCOL PARA COLCHAO INFANTIL: Lencol com elastico de berco avulso - para berco padrao americano e nacional confeccionado com percal 200 fiosCom 100% algodao, cor lisa e medidas adequada para berco padrao americano, nacional ou para berco com colchaoretangular com medias 70 cm x 130 cm.

Identificação: 06-2024-ITAIÓPOLIS-SC-MUNICIPIO DE ITAIOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: //

Ata: linkAta

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.651.48/0001-61 *VENDEDOR*	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 18,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Crissiumal	Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 644
		Telefone: (55) 9919-1000
		Email: empenthosml@gmail.com
50.665.10/0001-77	FERNANDO RODRIGUES VERISSIMO	R\$ 18,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		
46.022.79/0001-68	SCAN LIFE COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R FRANCISCO PY, 48
		Telefone: (11) 2506-7344
		Email: scanlife.licita@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 25,65

Inc. II Art. 1º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/11/2023 à 05/11/2024; Palavra Chave: LENÇOL LISO COM ELASTICO 70 CM X 1,30 M X 15 CM. 100% ALGODÃO; Apenas Material ; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE JECEABA

Data: 21/03/2024 15:33

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de enxoval para atender o centro municipal de educação infantil Prefeito Vicente Marciano da Rocha - CMEI

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SIMP: SIM

Descrição: LENÇOL COM ELÁSTICO LISO PARA BERÇOMEDIDAS 70 CM X 1,30 M X 15 CM; **TECIDO 100% ALGODÃO; COR BRANCO** - LENÇOL COM ELÁSTICO LISO PARA BERÇOMEDIDAS 70 CM X 1,30 M X 15 CM; **TECIDO 100% ALGODÃO; COR BRANCO**

Identificação: 20356739000148-1-000017/2024

Lotação: 1/8

Data: N/A

Homologação: 29/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 40

Unidade: UNI.

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.389.550/0001-58 *VENDEDOR*	PROFETA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 25,65

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

.



Item 11: LENÇOS UMEDECIDOS (1 PACOTE)				
Preço Estimado: R\$ 11,55 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55	

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	LENÇOS UMEDECIDOS (1 PACOTE)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 10,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/11/2023 à 05/11/2024; Palavra Chave: LENÇOS UMEDECIDOS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA **Data:** 06/08/2024 08:00
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de materiais e produtos de limpeza, higiene e utensílios para manutenção dos serviços da administração pública municipal. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: Lenço umedecido - Lenço Umedecido Material: Não Tecido, Dimensões: Cerca De 20 X 20 CM, Componentes: Com Emoliente, Característica Adicional: Pré- Ensaboado, Tipo Uso: Descartável **Identificação:** N°Pregão:900352024 / UASG:987831
CatMa: 434137 - Lenço Umedecido - Material: Não Tecido | Dimensões: Cerca De 20 X 20 CM | Componentes: Com Emoliente | Característica Adicional: Pré-Ensaboado | Tipo Uso: Descartável **Lote/Item:** /24
Atividade: N/A **Homologação:** 16/09/2024 09:55
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br **Quantidade:** 1.150
Unidade: Unidade **UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.937.315/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 9,99
VENCIMENTO		
Marca: UNISEIT		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: POTE COM 400 FOLHAS		
Descrição: Descrição não informada		

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV CORRETOR PAULO ROMAO, 83	KARLA	(79) 9894-5038 / (79) 9894-6555	karlalicitacoes@gmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.339.617/0001-94	MASCARELLO & SANTOS LTDA	R\$ 10,80
Marca: UNISEIT		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: UNISEIT		
Descrição: Descrição não informada		

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Toledo	R PEDRO ALVARES CABRAL, 2321	Jeferson	(45) 3196-0500	mascarelloesantos@hotmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.322.611/0001-73	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,86
Marca: MAXIFRALDAS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: LENÇO UMEDECIDO FIESTA POTE 4X400 AZUL/ROSA		
Descrição: Descrição não informada		

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	AVENIDA ANTONIO BORGES DOS SANTOS, 352	silvia	(48) 3204-4222	ilhabeladistribuidora@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 12,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/11/2023 à 05/11/2024; Palavra Chave: LENÇOS UMEDECIDOS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICÍPIO DE EMBU DAS ARTES
Objeto: Aquisição estimada de itens a serem utilizados na montagem de kit maternidade, que serão entregues no atendimento às famílias em situação de vulnerabilidade social que não possuem condições financeiras de adquirir produtos básicos e indispensáveis que auxiliam para o desenvolvimento do recém-nascido.
Descrição: LENÇOS UMEDECIDOS - LENÇOS UMEDECIDOS

Data: 17/09/2024 17:03
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SIGP: SIM
Identificação: 46523114000117-1-000186/2024
Lote/Lotes: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 26/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 700
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.731.034/0001-80	HCS COMERCIAL LTDA	RS 12,43
VENC: DOR		

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R LUIZ SIMOES, 230	(11) 3992-7443	helaine_sga@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 11,68

Inc. II Art. 1º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/11/2023 à 05/11/2024; Palavra Chave: LENÇOS UMEDECIDOS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ESTADO DO PARA

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL para atender esta SEASTER conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital

Descrição: Lenço Umedecido - Lenço Umedecido

CatM: 434966 - Lenço Umedecido - Material: Não Tecido | Dimensões: Cerca De 10 X 20 CM | Componentes: C/ Emoliente, Isento De Álcool | Característica Adicional: Hipoalergênico | Tipo Uso: Descartável | Uso: Infantil

Data: 10/05/2024 07:15
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SIGP: NÃO
Identificação: 05054861000176-1-000652/2024
Lote/Lotes: 1/40
Ata: N/A
Homologação: 01/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.584
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS FIRELI	RS 11,68
VENC: EDOR		

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Belém	TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539	(91) 3222-2222



Item 12: MANTA INFANTIL – CORES SORTIDAS. CONFECCIONADA EM 100% POLIÉSTER COM TEXTURA AVELUDADA. ANTIMOFO E ANTIALÉRGICO. (1 UNIDADE)	Preço Estimado: R\$ 24,64 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 24,64	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,64
---	--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	MANTA INFANTIL – CORES SORTIDAS. CONFECCIONADA EM 100% POLIÉSTER COM TEXTURA AVELUDADA. ANTIMOFO E ANTIALÉRGICO. (1 UNIDADE)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/11/2023 à 05/11/2024; Palavra Chave: MANTA INFANTIL; Apenas Materiais: Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE BARREIRA

Data: 10/06/2024 15:15

Objeto: Aquisição de materiais para compor kit auxílio natalidade (kit bebe) destinados aos usuários do grupo de gestantes do CRAS para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do município de Barreira/Ce

Modalidade: Dispensa

SICP: NÃO

Identificação: 12459632000105-1-000067/2024

Lote/Item: 1/12

Ano: N/A

Homologação: 22/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnc/p/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: CE

CNPJ: 47.129.340/0001-52
Razão Social do Fornecedor: MICHAEL VITURIANO MACIEL
VENDE DOR

Valor da Proposta Final

R\$ 23,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 25,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/11/2023 à 05/11/2024; Palavra Chave: MANTA INFANTIL; Apenas Materiais: Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE PONTÃO

Data: 17/04/2024 00:00

Objeto: Registro de preços objetivando a aquisição de mobiliários para a Escola de Educação Infantil Sementinha do Amanhã, conforme descrição e condições especificadas contidas no Termo de Referência – Anexo I, que fará parte da Ata de Registro de Preço

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SICP: SIM

Identificação: 79100-5-2024-PCE

Lote/Item: 1/19

Ano: Link Ata

Homologação: 29/04/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 30

Unidade: JN

UF: RS



CNPJ Razão Social do Fornecedor
13.918.708/0001-05 JM MASTER INFORMATICA LTDA
VENCIDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 25,48

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
RS Pontão AV JULIO DE MACHOS, 1620

Telefone:
(54) 8415-6188

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 25,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/11/2023 à 05/11/2024; Palavra Chave: MANTA INFANTIL; Apenas Materiais

Órgão Prefeitura Municipal de Marmelópolis

Operador: IgualQtdFornecedor:
Data 26/03/2024 09:00

Objeto Aquisição de materiais para montagem de kit maternidade a serem distribuídos às gestantes cadastradas na Unidade Básica de Saúde

Modalidade de Licitação Pregão Eletrônico

Descrição Manta microfibra infantil 100% poliéster, dimensões 1,50 m x 2m. Cores variadas - Manta microfibra infantil 100% poliéster, dimensões 1,50 m x 2m. Cores variadas

Identificação 24029-Preeitura Municipal de Marmelópolis-352024-132024

Lote/Item 01

Data Link Ata

Homologação 27/03/2024 08:32

Fonte app2.licitadigital.com.br/pesquisa

Quantidade 50

Unidade Unidade

UF MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor
51.689.209/0001-68 AMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
VENCIDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 25,45

Marca: EUMAC BABY
Fabricante: EUMAC BABY
Modelo: Manta
Descrição: Descrição não informada

Endereço
ANTONIO SALES, 2772

Telefone:
(85) 8899-6899

Email:
amacomercial01@gmail.com



Item 13: CONJUNTO MEIAS COM 03 PARES (1 CONJUNTO)				
Preço Estimado:	R\$ 19,24 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,24	Médios Preços Obtidos: R\$ 19,24

Quantidade	Descrição	Observação
400 Conjuntos	CONJUNTO MEIAS COM 03 PARES (1 CONJUNTO)	

Preço Site e Domínio Amplo 1

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Magazine Luiza

Produto: Kit Meias Bebê 03 Pares Recém Nascido Menino Tamanho 13 Ao 16 Cia Da M

Descrição: Anexo 7

Data/Hora Inclusão: 05/11/2024 11:51:59

CNPJ: 47.960.950/0449-27

Telefone:

Url: https://m.magazineluiza.com.br/kit-meias-bebe-03-pares-recem-nascido-menino-tamanho-13-ao-16-cia-da-meia/p/ja60gkk153/md/mepb/?&seller_id=pingodegente10

R\$ 20,32

Preço Site e Domínio Amplo 2

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Lojas Pompéia

Produto: Kit Com 03 Meias Infantil Para Bebê - Cinza/Branco/Azul Marinho U

Descrição: Anexo 8

Data/Hora Inclusão: 05/11/2024 11:52:11

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.lojaspompeia.com/kit-com-03-meias-infantil-para-bebe-menina---cinza-branco-azul-marinho-22872_6742_p?idsku=2185859&srsId=AfmBOorugXy-QsO7CZKdgd3fFOkPha9puROueKaKkl4uChXUUVUYrcXLIIE

R\$ 19,90

Preço Site e Domínio Amplo 3

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Letícia Enxovais

Produto: Kit 03 Pares De Meia Baby Aconchego Menino (0 À 8 meses)

Descrição: Anexo 9

Data/Hora Inclusão: 05/11/2024 11:52:19

CNPJ:

Telefone:

Url: <https://www.leticiaenxovais.com.br/produto/kit-03-pares-de-meia-baby-aconchego-menino-0-3-8-meses/32503?srsId=AfmBOopP4LoSm--UUeaDNAwXrS6OTqH07LeaRDLDTF0hrTm9iKeUttichs>

R\$ 17,51



Item 14: MIJÃO SIMPLES, EM ALGODÃO. CORES: UNISSEX (1 UNIDADE)				
Preço Estimado: R\$ 12,69 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,69	Médias	Preços Obtidos: R\$ 12,69

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	MIJÃO SIMPLES, EM ALGODÃO. CORES: UNISSEX (1 UNIDADE)	

Preço Site le Domínio Amplo 1

R\$ 12,90

Inc. III Art. 5 da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: C&A

Produto: Mijão Bebê Suedine - Azul Marinho

Descrição: Anexo 10

Data/Hora Inclusão: 05/11/2024 11:54:32

CNPJ: 45.242.914/0001-05

Telefone:

Url: <https://www.cea.com.br/mijao-bebe-suedine---azul-marinho-4495671/p?skuId=34399&srsltid=AfmBOoog02POSUHS1httpVJ6KEIIZ54FaXMNj5AfcdvZaNVJ45sslu5wU>

Preço Site le Domínio Amplo 2

R\$ 12,90

Inc. III Art. 5 da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Somos Corujas

Produto: Mijão Bebê Suedine Dapeen 18500 Turquesa

Descrição: Anexo 11

Data/Hora Inclusão: 05/11/2024 11:55:02

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.somoscorujas.com.br/mijao-bebe-suedine-dapeen-18500-turquesa?utm_source=shopping&utm_medium=ads&utm_campaign=mijao-bebe-suedine-dapeen-18500-turquesa&inStock--&srsltid=AfmBOorly82O3bsGKYQjC WgAgjQMpuSoBNBUwfr7OLshd-Tko6bXMPycqw

Preço Site le Domínio Amplo 3

R\$ 12,26

Inc. III Art. 5 da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Baby Dress

Produto: Mijão Bebê Sem Pé Malha Branco - M

Descrição: Anexo 12

Data/Hora Inclusão: 05/11/2024 11:57:55

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.babydress.com.br/mijao-sem-pe-malha-branco?parceiro=1702&via_id=459&srsltid=AfmBOorUvCmFEUx-HqGbtSkK5uQ_lcrpCNb0xD_5JnX1hE8-aX38EBsuTyY



Item 15: CONJUNTO PAGÃO COMPOSTO POR CASAQUINHO, CAMISETA E CALÇA. CORES OU ESTAMPAS UNISSEX. 100% ALGODÃO (1 CONJUNTO)	Preço Estimado: R\$ 32,57 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 32,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,57
---	--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CONJUNTO PAGÃO COMPOSTO POR CASAQUINHO, CAMISETA E CALÇA. CORES OU ESTAMPAS UNISSEX. 100% ALGODÃO (1 CONJUNTO)	

Preço Site e Domínio Amplo 1 R\$ 32,90

Inc. III Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Magazine Luiza

Produto: Kit Pagão Bebê Menina Com Body, Casaco, Calça, Luvas E Sapatinhos - D

Descrição: Anexo 13

Data/Hora Inclusão: 05/11/2024 12:00:37

CNPJ: 47.960.950/0449-27

Telefone:

Url: https://m.magazineluiza.com.br/kit-pagao-bebe-menina-com-body-casaco-calca-luvas-e-sapatinhos-duda-shop/p/kci78jg3jf/m/dcjb/?&seller_id=dudashopcom

Preço Site e Domínio Amplo 2 R\$ 29,90

Inc. III Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Xikids Moda Infantil

Produto: Conjunto Pagão Rosa Estampa Cegonha

Descrição: Anexo 14

Data/Hora Inclusão: 05/11/2024 12:01:04

CNPJ:

Telefone:

Url: <https://xikids.com.br/produto/conjunto-pagao-recem-nascido-algodao-rosa-estampa-bem-vindo/>

Preço Site e Domínio Amplo 3 R\$ 34,90

Inc. III Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Meu Pedacinho Baby

Produto: Conjunto Pagão Bebê Body E Calça Básico Marinho

Descrição: Anexo 15

Data/Hora Inclusão: 05/11/2024 12:01:28

CNPJ:

Telefone:

Url: <https://meupedacinho.com.br/produto/conjunto-bebe-body-e-calca-meu-pedacinho-basico-marinho/>



Item 16: COLÔNIA INFANTIL COM NO MINIMO 100 ML (2 UNIDADES)				
Preço Estimado: R\$ 20,56 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,56	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,56	

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	COLÔNIA INFANTIL COM NO MINIMO 100 ML (2 UNIDADES)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/11/2023 à 05/11/2024; Palavra Chave: COLÔNIA INFANTIL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE VARJOTA

Data: 01/11/2024 13:32

Objeto: Aquisição de itens para composição do Kit Bebê, junto a Secretaria de Assistência Social do Município de Varjota - CE

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Colônia infantil - Colônia infantil

Identificação: 07673114000141-1-000095/2024

Lote/Item: 1/4

Ano: N/A

Homologação: 01/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 70

Unidade: FRS

UF: CE

CNPJ **Razão Social do Fornecedor**

Valor da Proposta Final

20.457.374/0001-48 F G SOUSA DE ARAUJO

RS 25,00

VENCE DOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

CE

Fortaleza

R BEATRIZ (BARROSO), 40

(85) 9915-8985

fgsousa.representacoes@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 17,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/11/2023 à 05/11/2024; Palavra Chave: COLÔNIA 100; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE GOIAS

Data: 18/09/2024 00:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais e produtos de higiene e limpeza para atendimento as demandas do Poder Executivo e demais órgãos da administração de Santa Terezinha de Goiás/GO.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ÁGUA DE COLÔNIA INFANTIL 100 ML - ÁGUA DE COLÔNIA INFANTIL 100 ML

Identificação: 01137116000130-1-000038/2024

Lote/Item: 1/2

Ano: N/A

Homologação: 30/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 380

Unidade: UN

UF: GO



CNPJ Razão Social do Fornecedor
07.197.74 /0001-75 A.M. DA SILVA SUPERMERCADO
VENCEI OR

Valor da Proposta Final

R\$ 17,70

Marca:
Fabricante : Fabricante não informado
Modelo:
Descrição Descrição não informada

Endereço:

Preço Site e Domínio Amplo 1

R\$ 18,99

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: My Cosméticos Beleza

Produto: Colônia Infantil - Avon

Descrição: Anexo 16

Data/Hora Inclusão: 05/11/2024 12:10:53

CNPJ:

Telefone:

Url: <https://mycosmeticos.com.br/produtos/colonia-infantil-avon/>



Item 17: SABONETE LÍQUIDO PARA BEBÊ GLICERINADO TRADICIONAL COM NO MÍNIMO 200 ML (1 UNIDADE)					
Preço Estimado: R\$ 13,32 (tn)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,32	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,32		

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	S/ BONETE LIQUIDO PARA BEBÊ GLICERINADO TRADICIONAL COM NO MÍNIMO 200 ML (1 UNIDADE)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. II Art. 5º a IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 19/12/2023 à 19/12/2024; Palavra Chave: SABONETE LIQUIDO PARA BEBÊ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CAREIRO

Data: 31/07/2024 09:00

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para Aquisição de Material para Composição de Kit's Maternidade, Kit's Pessoal para Idosos e Kit's de Higiene Pessoal, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Careiro

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sabonete líquido para bebê sem álcool, sem corante, ph neutro, dermatologicamente testado, registro no ministério da saúde, embalagem 200 ml. - Sabonete líquido para bebê sem álcool, sem corante, ph neutro, dermatologicamente testado, registro no ministério da saúde, embalagem 200 ml.

Identificação: 04332995000149-1-000025/2024

Lote/Item: 1/4531027

At: N/A

Homologação: 10/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 500

Unidade: UND

UF: AM

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

03.578.437/0001-61 CALUX COMERCIAL EIRELI
VENCE POR

R\$ 13,00

Marca:

Fabricant : Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado: SP **Cidade:** Ribeirão Preto **Endereço:** R PAULO DE FONTIM, 606

Nome de Contato: Gabriel Yves A. S. Gilbert

Telefone: (16) 3021-7570

Email: documento@caluxehabraho.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,50

Inc. II Art. 5º a IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 19/12/2023 à 19/12/2024; Palavra Chave: SABONETE LIQUIDO PARA BEBÊ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ACARI

Data: 11/06/2024 08:39

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE KIT NATALIDADE PARA ATENDER AS CONCESSÕES DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DE AUXÍLIO AS GESTANTES PARTICIPANTES DO "GRUPO FLOR DE LÓTUS", USUÁRIAS DOS SERVIÇOS SÓCIOASSISTENCIAIS E EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ACARI/RN

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Lote 1 - SABONETE LÍQUIDO INFANTIL (PARA BEBÊ), embalagem de 200ml, testado dermatologicamente - Lote 1 - SABONETE LÍQUIDO INFANTIL (PARA BEBÊ), embalagem de 200ml, testado dermatologicamente

Identificação: 08097008000120-1-000070/2024

Lote/Item: 1/7

At: N/A

Homologação: 26/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
37.084.22 /0001-03	SINERGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 14,50		
VENCE POR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Brejo Santo	R DAS OLIVEIRAS, 41	(84) 9166-5652	sinergiacomercio@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 12,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 19/12/2023 à 19/12/2024; Palavra Chave: SABONETE LIQUIDO PARA BEBÊ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão	MUNICIPIO DE PIACABUCU	Data:	12/04/2024 09:00
Objeto	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ENXOVAIS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição	Sabonete líquido – líquido para limpeza da cabeça aos pés, que não cause irritação nos olhos, e que seja recomendado para bebês, contendo 200ml. - Sabonete líquido – líquido para limpeza da cabeça aos pés, que não cause irritação nos olhos, e que seja recomendado para bebês, contendo 200ml.	SIPE:	SIM
		Identificação:	11-2024-PIACABUCU-AL-MUNICIPIO DE PIACABUCU-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Itens:	30/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	1.150
		Unidade:	Unidades
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
39.905.01 /0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA		R\$ 11,76		
VENCE POR					

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R RIO VELHO, 15	Paloma	(47) 3307-2680	comercial@proepi.com.br

51.689.2 9/0001-68	AMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		R\$ 11,88		
--------------------	------------------------------	--	-----------	--	--

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:	Telefone:	Email:
ANTONIO SALES, 2772	(85) 8899-6899	amacomercial01@gmail.com

43.449.7 6/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.		R\$ 13,70		
--------------------	---------------------------	--	-----------	--	--

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Orlândia	R 04, 362	(16) 2174-2599	atjoaoentaria@outlook.com



Item 18: TRAVESSEIRO (1 UNIDADE)				
Preço Estimado: R\$ 17,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,63	Mé	Preços Obtidos: R\$ 17,63

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	TRAVESSEIRO (1 UNIDADE)	

Preço Site e Domínio Amplo 1 R\$ 19,00

Inc. III Art. 5 da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Happy Line

Produto: Travesseiro Para Bebe 30x40 Travesseiro Infantil Mini Fofo Macio - Hap

Descrição: Anexo 17

Data/Hora Inclusão: 05/11/2024 12:18:49

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.happyline.com.br/bebes/travesseiro-para-bebe-30x40-travesseiro-infantil-mini-fofo-macio?variant_id=465&parceiro=6283

Preço Site e Domínio Amplo 2 R\$ 14,90

Inc. III Art. 5 da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Magazine Luiza

Produto: Almofada / travesseiro de bebê anatômico 100% algodão - Mpw enxovais,

Descrição: Anexo 18

Data/Hora Inclusão: 05/11/2024 12:18:58

CNPJ: 47.960.950/0449-27

Telefone:

Url: https://m.magazineluiza.com.br/almofada-travesseiro-de-bebe-anatomico-100-algodao-mpw-enxovais/p/fg48jke0hj/cm/afin/?seller_id=mpwenxovais

Preço Site e Domínio Amplo 3 R\$ 18,99

Inc. III Art. 5 da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: EnxovalNet

Produto: Travesseiro Anatômico Para Bebê RN Formação Da Cabeça Safari, Modelos Tipo Dóttamu

Descrição: Anexo 19

Data/Hora Inclusão: 05/11/2024 12:19:25

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.enxovalnet.com.br/MLB-2623814948-travesseiro-anatomico-para-bebe-rn-formacao-da-cabeça-safari-_JM?variation=174444810652&srsltid=AfmBOorKj7_zisENrsIMUrijEGOVXBWmmVY23I:SLp17UGtdgfj5SdIfuVM



Item 19: TOALHA DE BANHO COM CAPUZ PARA BEBÊ EM CORES NEUTRAS. 100% ALGODÃO. MEDIDAS MÍNIMAS 90CM X 70CM (1 UNIDADE)	Preço Estimado: R\$ 21,48 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,48
--	--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	TOALHA DE BANHO COM CAPUZ PARA BEBÊ EM CORES NEUTRAS. 100% ALGODÃO. MEDIDAS MÍNIMAS 90CM X 70CM (1 UNIDADE)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da Lei nº 14.133 de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 19/12/2023 à 19/12/2024; Palavra Chave: TOALHA DE BANHO COM CAPUZ PARA BEBÊ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	Data: 13/12/2024 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS PARA COMPOSIÇÃO DE 100 (CEM) UNIDADES DE KITS NATALIDADE PARA ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS SOCIAIS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO/MG	Modalidade: Pregão
	SIMP: NÃO
Descrição: TOALHA DE BANHO COM CAPUZ PARA BEBE 70CM X 100CM - TOALHA DE BANHO COM CAPUZ PARA BEBE 70CM X 100CM	Identificação: 48564-Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro-1572024-0502024
	Lote/Item: 2/1
	Aça: Link Aça
	Homologação: 16/12/2024 08:32
	Fone: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.867.767/0001-09	MALHARIA E CONFECÇÃO JOLEN LTDA	R\$ 20,00
VENCEDOR		

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada
Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 26,78

Inc. II Art. 5º da Lei nº 14.133 de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 05/11/2023 à 05/11/2024; Palavra Chave: TOALHA DE BANHO COM CAPUZ PARA BEBÊ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraisópolis	Data: 20/08/2024 11:19
Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de kits Maternidade (enxoval para recém-nascidos) para o Departamento Municipal de Saúde de Paraisópolis durante 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SIMP: SIM
Descrição: Toalha de banho: com capuz, com forro de fralda, para bebê com as seguintes descrições: confeccionada em 100 % algodão, com touca, parte interior revestida em fralda antialérgica, nas medidas mínimas: 0,70 x 0,90 cm. Cores rosa, azul, verde bebe e amarelo - Toalha de banho: com capuz, com forro de fralda, para bebê com as seguintes descrições: confeccionada em 100 % algodão, com touca, parte interior revestida em fralda antialérgica, nas medidas mínimas: 0,70 x 0,90 cm. Cores rosa, azul, verde bebe e amarelo claro.	Identificação: 324417
	Lote/Item: 1/3
	Aça: Link Aça
	Fone: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UND
	UF: MG



CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
48.911.91 /0001-30 D S J CONFECCOES LTDA R\$ 20,35
VENDEDOR

Marca: Te M
Fabricant : Fabricante não informado
Modelo: E bê
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

12.449.00 /0001-52 BALUGOLI & OLIVEIRA LTDA R\$ 25,00
Marca: Pr prio
Fabricant : Fabricante não informado
Modelo: T alha de banho
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SP Sales Oliveira R DR REBOUCAS, 645 (16) 9189-8427 / (16) 9156-6129 balugoli_oliveira@hotmail.com

07.294.29 /0001-03 VILMA ALVES DA SILVA - CONFECCOES R\$ 35,00
Marca: IN OMFRAI
Fabricant : Fabricante não informado
Modelo: B rcinho
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
SP Pariqueira-Açu AV DR CARLOS BOTELHO, 413 (13) 3856-4451 / (13) 9731-7739

Preço (Out os Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 19,14
Inc. II Art. 5º Lei IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 19/12/2023 à 19/12/2024; Palavra Chave: TOALHA DE BANHO COM CAPUZ PARA BEBÊ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura de Porto Belo

Data: 26/07/2024 09:41

Objeto: Aquisição de materiais para compor kit de distribuição gratuita do projeto mãe Portobelense, da Rede Básica de Saúde do Município de Porto Belo

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SIMP: SIM

Descrição: TOALHA DE BANHO PARA BEBÊS, MODELAGEM COM CAPUZ, FELPA MACIA E SEM ESTAMPAS. MEDIDAS: 70CM X 90CM. RECOMENDADO PARA BEBÊS RECÉM NASCIDO ATÉ 12 MESES. CONTÉM: COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. COR A DEFINIR. - TOALHA DE BANHO PARA BEBÊS, MODELAGEM COM CAPUZ, FELPA MACIA E SEM ESTAMPAS. MEDIDAS: 70CM X 90CM. RECOMENDADO PARA BEBÊS RECÉM NASCIDO ATÉ 12 MESES. CONTÉM: COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. COR A DEFINIR.

Identificação: 321386

Lote/Itens: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
27.236.70 /0001-00 REAL RC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R\$ 15,80
VENDEDOR

Marca: PI OPRIA
Fabricant : Fabricante não informado
Modelo: C APUZ
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contrato: Telefone: Email:
SC Blumenau R GUSTAVO SALINGER, 702 LUIZA (47) 3288-0969 realrc.blumenau@gmail.com

52.575.27 /0001-02 TAKE DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 20,80
Marca: M NAS
Fabricant : Fabricante não informado
Modelo: ? INAS
Descrição: Descrição não informada

Endereço:



CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
03.145.890/0001-35 N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA. R\$ 20,83
Marca: n/has
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: n/has
Descrição Descrição não informada
Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
RS Taquara R TRISTAO MONTEIRO, 1365 (051) 5423-115

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 20,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 19/12/2023 à 19/12/2024; Palavra Chave: TOALHA DE BANHO COM CAPUZ PARA BEBÊ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHAES Data 05/01/2024 09:00
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT BEBE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS GESTANTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE ACOMPANHADAS PELA REDE MUNICIPAL DO SUS E SUAS DO MUNICÍPIO DE GUANHAES/MG. Modalidade Pregão Eletrônico
SIMP SIM
Identificação 00026535-0001412023-0000432023
Lote/Item 1/4
Ata N/A
Descrição TOALHA DE BANHO PARA BEBE COM CAPUZ - TOALHA DE BANHO PARA BEBE COM CAPUZ Homologação 05/01/2024 00:00
Fonte <https://guanhaes-mg.portaltip.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx>
Quantidade 720
Unidade UNIDADE
UF MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
23.379.617/0001-36 COMERCIAL HIGI TEX LTDA R\$ 20,00
VENCE DOR
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição Descrição não informada
Endereço: Telefone: Email:
R LUIS GAMA, 735 (11) 2618-6326 roberto.daud@uol.com.br

Assinatura
Jacqueline Souza Teles 07/01/2025



Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com.br/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 05/11/2024 10:19:47 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com.br/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 05/11/2024 10:56:18 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 04/11/2024 11:49:59 Acessar a fonte aqui
4 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 05/11/2024 11:32:49 Acessar a fonte aqui
5 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 19/12/2024 09:20:14 Acessar a fonte aqui
6 - Licitar Digital licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 05/11/2024 11:38:42 Acessar a fonte aqui
7 - Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 05/11/2024 12:21:30 Acessar a fonte aqui
8 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pn-pp/pt-br	Data: 04/11/2024 10:58:42 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Antônio João/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao	Data: 04/11/2024 11:50:47 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Guanhães/MG https://guanhaes-mg.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx	Data: 19/12/2024 09:05:37 Acessar a fonte aqui
11 - TCECE - Tribuna de Contas do Estado do Ceará www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes	Data: 05/11/2024 10:55:40 Acessar a fonte aqui
12 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3::NO::	Data: 05/11/2024 11:38:50 Acessar a fonte aqui

Fontes de domínio amplo:

Magazine Luiza m.magazineluiza.com.br	Data: 05/11/2024 12:13:58 Acesse a fonte aqui
2 - Baby Dress www.babydress.com.br	Data: 05/11/2024 11:57:55 Acesse a fonte aqui
3 - C&A www.cea.com.br	Data: 05/11/2024 11:54:32 Acesse a fonte aqui
4 - EnxovalNet www.enxovalnet.com.br	Data: 05/11/2024 12:19:25 Acesse a fonte aqui
5 - Happy Line www.happyline.com.br	Data: 05/11/2024 12:18:49 Acesse a fonte aqui
6 - Letícia Enxovais www.leticiaenxovais.com.br	Data: 05/11/2024 11:52:19 Acesse a fonte aqui
7 - Loja Baratinha www.lojabaratinha.com.br	Data: 04/11/2024 11:29:54 Acesse a fonte aqui



8 - Lojas Pompéia
www.lojaspompeia.com

9 - Mamita
loja.mamita.com.br

10 - Meu Pedacinho Baby
meupedacinho.com.br

11 - My Cosméticos Beleza
mycosmeticos.com.br

12 - Portal do Soninho
www.portaldosoninho.com.br

13 - Somos Corujas
www.somoscourjas.com.br

14 - Xikids Moda Infantil
xikids.com.br

15 - Yasmin Bebe Moda Infantil
www.yasminbebe.com.br

Data: 05/11/2024 11:52:11
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 05/11/2024 09:37:00
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 05/11/2024 12:01:28
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 05/11/2024 12:10:53
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 05/11/2024 09:36:39
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 05/11/2024 11:55:02
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 05/11/2024 12:01:04
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 05/11/2024 11:13:01
Acesse a fonte [aqui](#)



Anexo 1

MEMORIAL DE CÁLCULO

Item 1 - BANHEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE 20L (1 UND):

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 50.507.469/0001 90	R\$ 35,00	R\$ 35,00
1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 35,00		
2. Soma das propostas selecionadas: 35,00 = 35,00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 35,00 / 1 = 35,00		
4. Valor Calculado: R\$ 35,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 18.538.150/0001 19	R\$ 37,53	R\$ 37,53
1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 37,53		
2. Soma das propostas selecionadas: 37,53 = 37,53		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 37,53 / 1 = 37,53		
4. Valor Calculado: R\$ 37,53		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 31.250.328/0001 90	R\$ 32,00	R\$ 32,00
1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 32,00		
2. Soma das propostas selecionadas: 32,00 = 32,00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 32,00 / 1 = 32,00		
4. Valor Calculado: R\$ 32,00		

Item 2 - KIT CAMISETA REGATA DE BEBE: CONTENDO 3 PEÇAS, 100% ALGODÃO, TAMANHO DE 0 A 3 MESES RECÉM-NASCIDOS, CORES DIVERSAS.:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.469.042/0001 15	R\$ 12,90	R\$ 12,90
1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 12,90		
2. Soma das propostas selecionadas: 12,90 = 12,90		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 12,90 / 1 = 12,90		
4. Valor Calculado: R\$ 12,90		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 21.565.342/0001 29	R\$ 14,81	R\$ 14,81
1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 14,81		
2. Soma das propostas selecionadas: 14,81 = 14,81		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 14,81 / 1 = 14,81		
4. Valor Calculado: R\$ 14,81		

Item 3 - CUEIRO MINIMO 60X80 PACOTE COM 03 UND (1 PACOTE):

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 48.911.914/0001-30	R\$ 26,90	R\$ 20,44
2 51.689.269/0001-68	R\$ 20,45	R\$ 20,45
3 46.022.479/0001-68	R\$ 25,15	R\$ 25,15

1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 20,44, 20,45, 25,15
2. Soma das propostas selecionadas: 20,44 + 20,45 + 25,15 = 66,04
3. Divisão pela quantidade selecionada: 66,04 / 3 = 22,01
4. Valor Calculado: R\$ 22,01

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 23.230.269/0001-46	R\$ 21,48	R\$ 21,48

1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 21,48
2. Soma das propostas selecionadas: 21,48 = 21,48
3. Divisão pela quantidade selecionada: 21,48 / 1 = 21,48
4. Valor Calculado: R\$ 21,48

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 43.776.241/0001-16	R\$ 26,00	R\$ 26,00

1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 26,00
2. Soma das propostas selecionadas: 26,00 = 26,00
3. Divisão pela quantidade selecionada: 26,00 / 1 = 26,00
4. Valor Calculado: R\$ 26,00

Item 5 - FRALDA TECIDO MÍNIMO 65CM X 65CM PCT C/5 UND. TECIDO 100% ALGODÃO. LISA OU ESTAMPADA (1 PACOTE):

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.654.231/0001-68	R\$ 16,26	R\$ 16,26

1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 16,26
2. Soma das propostas selecionadas: 16,26 = 16,26
3. Divisão pela quantidade selecionada: 16,26 / 1 = 16,26
4. Valor Calculado: R\$ 16,26

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 23.379.637/0001-36	R\$ 18,90	R\$ 18,90

1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 18,90
2. Soma das propostas selecionadas: 18,90 = 18,90
3. Divisão pela quantidade selecionada: 18,90 / 1 = 18,90
4. Valor Calculado: R\$ 18,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 43.233.526/0001-24	R\$ 17,91	R\$ 16,50
2 04.510.069/0001-16	R\$ 34,00	R\$ 25,50
3 24.049.957/0001-90	R\$ 29,00	R\$ 29,00

1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 16,50, 25,50, 29,00
2. Soma das propostas selecionadas: 16,50 + 25,50 + 29,00 = 71,00
3. Divisão pela quantidade selecionada: 71,00 / 3 = 23,67
4. Valor Calculado: R\$ 23,67

Item 6 - FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO PEQUENO- COBERTURA SUAVE, COM BARREIRA LATERAL ANTI VAZAMENTO, GEL ABSORVENTE. EMBALADA EM PACOTE. QUANTIDADE CONFORME O TAMANHO. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE (1 PACOTE):

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 26.668.227/0001-01	R\$ 23,73	R\$ 23,73
1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 23.73		
2. Soma das propostas selecionadas: 23.73 = 23.73		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 23.73 / 1 = 23.73		
4. Valor Calculado: R\$ 23,73		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 47.146.661/0001-93	R\$ 33,83	R\$ 21,85
2 42.829.466/0001-44	R\$ 33,83	R\$ 21,90
3 39.905.061/0001-33	R\$ 33,80	R\$ 24,09
1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 21.85, 21.90, 24.09		
2. Soma das propostas selecionadas: 21.85 + 21.90 + 24.09 = 67.84		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 67.84 / 3 = 22.61		
4. Valor Calculado: R\$ 22,61		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 49.683.107/0001-70	R\$ 35,00	R\$ 28,00
2 13.403.188/0001-50	R\$ 49,70	R\$ 28,89
3 37.937.325/0001-05	R\$ 58,00	R\$ 29,69
1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 28.00, 28.89, 29.69		
2. Soma das propostas selecionadas: 28.00 + 28.89 + 29.69 = 86.58		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 86.58 / 3 = 28.86		
4. Valor Calculado: R\$ 28,86		

Item 7 - FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO MÉDIO- COBERTURA SUAVE, COM BARREIRA LATERAL ANTI VAZAMENTO, GEL ABSORVENTE. EMBALADA EM PACOTE. QUANTIDADE CONFORME OS TAMANHOS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE. (1 PACOTE):

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 19.112.177/0001-18	R\$ 21,71	R\$ 21,71
1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 21.71		
2. Soma das propostas selecionadas: 21.71 = 21.71		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 21.71 / 1 = 21.71		
4. Valor Calculado: R\$ 21,71		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.321.315/0001-81	R\$ 24,75	R\$ 24,75
1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 24.75		
2. Soma das propostas selecionadas: 24.75 = 24.75		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 24.75 / 1 = 24.75		
4. Valor Calculado: R\$ 24,75		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 25.234.900/0001 97	R\$ 35,24	R\$ 22,95
2 37.177.286/0001 95	R\$ 32,90	R\$ 24,81
3 53.381.842/0001 09	R\$ 34,00	R\$ 25,90

1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 22,95, 24,81, 25,90
2. Soma das propostas selecionadas: $22,95 + 24,81 + 25,90 = 73,66$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $73,66 / 3 = 24,55$
4. Valor Calculado: R\$ 24,55

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.809.370/0001 13	R\$ 29,54	R\$ 29,54

1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 29,54
2. Soma das propostas selecionadas: $29,54 = 29,54$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $29,54 / 1 = 29,54$
4. Valor Calculado: R\$ 29,54

Item 8 - FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO GRANDE- COBERTURA SUAVE, COM BARREIRA LATERAL, MANTIVAZAMENTO, GEL ABSORVENTE. EMBALADA EM PACOTE. QUANTIDADE CONFORME O TAMANHO. NA EMBALAGEM DEVEM RÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE (1 PACOTE):

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.321.315/0001 80	R\$ 23,46	R\$ 23,46

1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 23,46
2. Soma das propostas selecionadas: $23,46 = 23,46$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $23,46 / 1 = 23,46$
4. Valor Calculado: R\$ 23,46

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 23.720.752/0001 22	R\$ 1,00	R\$ 1,00
2 34.064.557/0001 08	R\$ 56,40	R\$ 21,95
3 45.667.239/0001 10	R\$ 60,00	R\$ 60,00

1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 1,00, 21,95, 60,00
2. Soma das propostas selecionadas: $1,00 + 21,95 + 60,00 = 82,95$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $82,95 / 3 = 27,65$
4. Valor Calculado: R\$ 27,65

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 44.409.367/0001 39	R\$ 25,78	R\$ 25,78
2 12.520.483/0001 34	R\$ 25,78	R\$ 25,78
3 43.793.068/0001 88	R\$ 26,30	R\$ 26,30

1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 25,78, 25,78, 26,30
2. Soma das propostas selecionadas: $25,78 + 25,78 + 26,30 = 77,86$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $77,86 / 3 = 25,95$
4. Valor Calculado: R\$ 25,95

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 26.234.900/0001 97	R\$ 34,11	R\$ 24,87
2 50.381.842/0001 09	R\$ 34,00	R\$ 25,00
3 37.177.286/0001 95	R\$ 32,10	R\$ 27,00

1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 24.87, 25.00, 27.00
2. Soma das propostas selecionadas: $24.87 + 25.00 + 27.00 = 76.87$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $76.87 / 3 = 25.62$
4. Valor Calculado: R\$ 25,62

Item 9 - PACOTE DE GORRO COM 03 UND. (1 PACOTE):

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 53.600.197/0001-66	R\$ 16,25	R\$ 16,25

1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 16.25
2. Soma das propostas selecionadas: $16.25 = 16.25$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $16.25 / 1 = 16.25$
4. Valor Calculado: R\$ 16,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 28.844.636/0001-39	R\$ 19,90	R\$ 7,00
2 19.575.409/0001-64	R\$ 19,80	R\$ 19,00
3 46.667.239/0001-10	R\$ 19,50	R\$ 19,50

1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 7.00, 19.00, 19.50
2. Soma das propostas selecionadas: $7.00 + 19.00 + 19.50 = 45.50$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $45.50 / 3 = 15.17$
4. Valor Calculado: R\$ 15,17

Item 10 - LENÇOL LISO COM ELASTICO 0,90X1,50 CM. 100% ALGODÃO (1 UNIDADE):

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 23.276.468/0001-09	R\$ 18,90	R\$ 18,90

1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 18.90
2. Soma das propostas selecionadas: $18.90 = 18.90$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $18.90 / 1 = 18.90$
4. Valor Calculado: R\$ 18,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 44.651.148/0001-61	R\$ 24,99	R\$ 18,30
2 50.665.210/0001-77	R\$ 24,99	R\$ 18,49
3 45.022.479/0001-68	R\$ 24,99	R\$ 20,00

1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 18.30, 18.49, 20.00
2. Soma das propostas selecionadas: $18.30 + 18.49 + 20.00 = 56.79$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $56.79 / 3 = 18.93$
4. Valor Calculado: R\$ 18,93

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.389.650/0001-58	R\$ 25,65	R\$ 25,65

1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 25.65
2. Soma das propostas selecionadas: $25.65 = 25.65$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $25.65 / 1 = 25.65$
4. Valor Calculado: R\$ 25,65

Item 11 - LENÇOS MEDECIDOS (1 PACOTE):

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 31.731.034/00 1-80	R\$ 12,43	R\$ 12,43
1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 12.43		
2. Soma das propostas selecionadas: 12.43 = 12.43		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 12.43 / 1 = 12.43		
4. Valor Calculado: R\$ 12,43		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 37.937.325/0001-05	R\$ 15,31	R\$ 9,99
2 41.339.637/0001-94	R\$ 15,15	R\$ 10,80
3 29.322.621/0001-73	R\$ 15,31	R\$ 10,86
1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 9.99, 10.80, 10.86		
2. Soma das propostas selecionadas: 9.99 + 10.80 + 10.86 = 31.65		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 31.65 / 3 = 10.55		
4. Valor Calculado: R\$ 10,55		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 34.741.666/000 1-12	R\$ 11,68	R\$ 11,68
1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 11.68		
2. Soma das propostas selecionadas: 11.68 = 11.68		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 11.68 / 1 = 11.68		
4. Valor Calculado: R\$ 11,68		

Item 12 - MANTA INFANTIL – CORES SORTIDAS. CONFECCIONADA EM 100% POLIÉSTER COM TEXTURA AVELUDADA. ANTIMOFO E ANTIALÉRGICO. (1 UNIDADE):

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 47.129.314/0001 52	R\$ 23,00	R\$ 23,00
1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 23.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 23.00 = 23.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 23.00 / 1 = 23.00		
4. Valor Calculado: R\$ 23,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 13.918.798/0001 05	R\$ 25,48	R\$ 25,48
1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 25.48		
2. Soma das propostas selecionadas: 25.48 = 25.48		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 25.48 / 1 = 25.48		
4. Valor Calculado: R\$ 25,48		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 51.689.269/0001 58	R\$ 25,45	R\$ 25,45
1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 25.45		
2. Soma das propostas selecionadas: 25.45 = 25.45		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 25.45 / 1 = 25.45		
4. Valor Calculado: R\$ 25,45		

Item 16 - COLÔNIA INFANTIL COM NO MINIMO 100 ML (2 UNIDADES):

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 20.457.374/0001-48	R\$ 25,00	R\$ 25,00
1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 25.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 25.00 = 25.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 25.00 / 1 = 25.00		
4. Valor Calculado: R\$ 25,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.197.748/0001-75	R\$ 17,70	R\$ 17,70
1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 17.70		
2. Soma das propostas selecionadas: 17.70 = 17.70		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 17.70 / 1 = 17.70		
4. Valor Calculado: R\$ 17,70		

Item 17 - SABONETE LIQUIDO PARA BEBÊ GLICERINADO TRADICIONAL COM NO MÍNIMO 200 ML (1 UNIDADE):

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 03.578.434/0001-61	R\$ 13,00	R\$ 13,00
1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 13.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 13.00 = 13.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 13.00 / 1 = 13.00		
4. Valor Calculado: R\$ 13,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 37.084.221/0001-03	R\$ 14,50	R\$ 14,50
1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 14.50		
2. Soma das propostas selecionadas: 14.50 = 14.50		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 14.50 / 1 = 14.50		
4. Valor Calculado: R\$ 14,50		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 39.905.061/0001-03	R\$ 18,90	R\$ 11,76
2 51.689.269/0001-08	R\$ 20,00	R\$ 11,38
3 43.449.716/0001-03	R\$ 19,00	R\$ 13,70
1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 11.76, 11.88, 13.70		
2. Soma das propostas selecionadas: 11.76 + 11.88 + 13.70 = 37.34		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 37.34 / 3 = 12.45		
4. Valor Calculado: R\$ 12,45		

Item 19 - TOALHA I E BANHO COM CAPUZ PARA BEBÊ EM CORES NEUTRAS. 100% ALGODÃO. MEDIDAS MÍNIMAS 90CM X 70CM (1 UNIDADE):

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 00.867.760/0001-9	R\$ 20,00	R\$ 20,00
1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 20.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 20.00 = 20.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 20.00 / 1 = 20.00		
4. Valor Calculado: R\$ 20,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ

- 1 48.911.914/000 -30
- 2 12.449.000/000 -52
- 3 07.294.295/000 -03

Valor da Proposta Inicial

- R\$ 40,00
- R\$ 25,00
- R\$ 35,00

Valor da Proposta Final

- R\$ 20,35
- R\$ 25,00
- R\$ 35,00

1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 20.35, 25.00, 35.00
2. Soma das propostas selecionadas: $20.35 + 25.00 + 35.00 = 80.35$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $80.35 / 3 = 26.78$
4. Valor Calculado: R\$ 26,78

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ

- 1 27.236.708/0001 00
- 2 52.575.274/0001 02
- 3 03.145.819/0001 35

Valor da Proposta Inicial

- R\$ 20,83
- R\$ 20,80
- R\$ 20,83

Valor da Proposta Final

- R\$ 19,80
- R\$ 20,80
- R\$ 20,83

1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 15.80, 20.80, 20.83
2. Soma das propostas selecionadas: $15.80 + 20.80 + 20.83 = 57.43$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $57.43 / 3 = 19.14$
4. Valor Calculado: R\$ 19,14

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

CNPJ

- 1 23.379.637/0001-16

Valor da Proposta Inicial

- R\$ 20,00

Valor da Proposta Final

- R\$ 20,00

1. Seleção das 3 melhores propostas finais: 20.00
2. Soma das propostas selecionadas: $20.00 = 20.00$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $20.00 / 1 = 20.00$
4. Valor Calculado: R\$ 20,00

RELATÓRIO PESQUISA DE PREÇOS

INFORMAÇÕES BÁSICAS

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços a seguir discriminada, em cumprimento ao determinado na Lei nº. 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais normativas.

1. OBJETO

- 1.1. Futuras contratações de empresas para aquisição e fornecimento parcelado de utensílios de bebê que compõe o kit gestante, atender às demandas do Fundo Municipal de Assistência Social de Itabaiana junto aos Programas, Projetos e Serviços executados em consonância com a política de Assistência Social
- 1.2. Modalidade: Pregão, na forma de Eletrônica, com critério de julgamento pelo Menor Preço.

2. IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL

- 2.1. Nome: Jacqueline Souza Teles
- 2.2. Matrícula: 380
- 2.3. Lotação: Secretaria do Desenvolvimento Social de Itabaiana - Setor de Compras

3. FONTES CONSULTADAS

- 3.1. O Fundo Municipal de Assistência Social de Itabaiana, como órgão integrante da Administração Pública, subordina-se ao disposto na Instrução Normativa nº 65/SEGES/ME, de 7 de julho de 2021, que estabelece as diretrizes a serem seguidas para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral no âmbito da nova lei de licitações, a Lei nº 14.133/2021.

A pesquisa foi realizada de acordo com os parâmetros abaixo relacionados, cujos comprovantes e relatórios seguem anexados.

FONTE	MÉTODO	DATA	HORA
Banco de Preços	Acesso a diversos procedimentos licitatórios	04/11/2024 19/12/2024	10h21min 09h32min



SETOR DE COMPRAS

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Rua Cecília Vieira Santos, 784, B. Serrano, CEP: 49503-102



comprassocial@outlook.com ou comprassocial2@gmail.com

4. PREÇOS COLETADOS

4.1. Os preços foram coletados através do Banco de Preços do Governo Federal; porém nem todos os preços cotados foram considerados para fins de cálculo do preço estimado, por estarem excessivos, inexequíveis ou inconsistentes, conforme demonstrado na Tabela de Memória de cálculo.

5. METODOLOGIA


5.1. A obtenção do preço estimado deu-se com base na média dos valores obtidos sobre um conjunto de no mínimo três preços.

6. JUSTIFICATIVA PARA A METODOLOGIA

6.1. A obtenção do preço estimado deu-se com base na média dos valores obtidos na pesquisa de preços, sobre um conjunto de no mínimo três preços.

Declaramos, para todos os fins de direito, que realizamos a Pesquisa de Preços objetivando deflagração de procedimento licitatório para futuras contratações de empresas para aquisição e fornecimento parcelado de utensílios de bebê que compõe o kit gestante, de acordo com as especificações enviadas pelo demandante, e nos moldes da IN SEGRS/ME nº 65/2021. Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração.

Itabaiana, 07 de janeiro de 2025.


Jacqueline Souza Teles
Responsável pela Pesquisa de Preços